
Březen 2024 1

N OVOV E S E L S K Ý
ZPRAVODAJ
Březen 2024 www.noveveseli.cz

Masopust 2024
V  sobotu 3. 2. 2024 prošel novove-

selskými ulicemi tradiční masopustní 
průvod. Masky se sešly v hojném počtu 
(kolem 44 dospělých a  spoustu dětí) 
a  vyrazily kolem půl desáté z  Lihova-
ru. Průvod vedl Laufr (neboli Strakatý) 
se svojí ženou. Z  tradičních masek se 
v  průvodu objevili medvěd, kominík, 
ženich s nevěstou, kovář, vodníci, smrt-
ky, řezníci, cikánky, mnich a  jeptiška či 
židi. Dále se zúčastnily masky fotogra-
fů, vězně, Pata a Mata, kata, hygienika, 
indiánů, Marfuši s Nastěnkou, tučňáků, 
čarodějek a mnoho dalších. Masopustní 
veselí bylo doprovázeno fantastickými 
muzikanty, kteří hráli ve složení tahací 
harmonika, kytara, foukací harmonika 
a dva bubny. 

Zahájení masopustního průvodu 
proběhlo u  pošty, kde na masky čekal 
starosta. Laufr požádal starostu o povo-
lení průchodu městysem a  za všechny 
slíbil, že masopustní maškary budou 
rozdávati dobrou náladu, přáti plodnost 
polím a slušně se chovati. Starosta pro-
půjčil maškarám klíč od městyse a udělil 
jim právo obce Nové Veselí. Následovalo 
společné focení a poté se průvod vydal 
na cestu. 

Masky prošly téměř celé Veselí a za-
stavovaly se tam, kde se s nimi přišli lidé 
veselit. V mnoha staveních bylo nachys-
táno skvělé občerstvení jako masopustní 
koblihy, zabijačkové pochoutky, langoše, 
bramboráky a  nechyběla ani nějaká ta 
kořalka, káva či čaj. Zakončení proběhlo 
v Cyklobaru, kde si maškary pochutnaly 
na guláši, kapela hrála, všichni zpívali 
a  hodovali. Vybrané peníze se darovaly 
Lukáši Zítovi z Újezda, který bojuje s těž-
kou nemocí. 

V  první řadě bych moc chtěla po-
děkovat všem maskám, které se průvo-

du zúčastnily. Byla to neskutečná jízda 
a  doufám, že jste si to všichni pořádně 
užili. Dále bych chtěla poděkovat všem 
muzikantům, kteří s  námi vydrželi celý 
den, hráli, zpívali a  udělali celý maso-
pustní rej přesně takový, jaký má být. 
Děkujeme také panu starostovi, celému 
úřadu městyse a  novoveselským hasi-
čům za pomoc a podporu, Tomáši Mar-
kovi za skvělé fotky a  všem hostitelům, 
kteří pro nás připravili skvělé pohoštění 

a  přišli se s  námi pobavit. V  neposlední 
řadě chci poděkovat mému bratrovi Lá-
ďovi, který se skvěle vžil do organizátor-
ské role, a  společně jsme akci úspěšně 
dotáhli do konce.
Zpravodajský portál pro Vysočinu i-Vysoči-
na odvysílal o novoveselském masopustu 
reportáž  - odkaz: https://www.youtube.
com/watch?v=HqGbjxER10I.
Díky moc a zase za rok se budeme těšit!! 

Marie Nováčková



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ2

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

RŮZNÉ INFORMACE A OZNÁMENÍ

Jak správně volit

NAŠI JUBILANTI
Marie Zmeškalová  95 let
Miroslav Cimpl  93 let
Josef Křivský  92 let
Anna Sobotková  91 let
František Mokrý  85 let
Miloslav Zikuška  85 let
Bohuslav Vencálek  80 let
Jiřina Šperlingová 80 let
Marie Jelínková 80 let

NAROZENÉ DĚTI
Jan Šedivý, ul. Střední
Letty Kamarádová, ul. V Ulici

Rodičům narozených dětí
srdečně blahopřejeme

Informace z evidence obyvatel Nového Veselí za rok 2023 a ze Statistického úřadu
Po zpracování statistiky za rok 2023 je stav obyvatelstva v našem městysi následující:
V roce 2023 se přistěhovalo 26 lidí a 7 se jich odstěhovalo. Narodilo se 9 dětí a zemřelo 14 obyvatel. Počáteční stav k 1. 1. 2023 
byl 1334 obyvatel, k 1. 1. 2024 1348 obyvatel.  Podíl nezaměstnaných osob za leden 2024 činil 1,8 %. Je to o 0,7 % více, jak 
v předchozím roce. 

Marie Bártová  75 let
Josef Švoma  70 let

Všem jubilantům 
co nejsrdečněji 
blahopřejeme a do 
dalších let přejeme 
hodně zdraví, 
pohody a spokojenosti

• Svoz komunálních odpadů v  době velikonočních svátků 
proběhne v sobotu 30. 3. 2024 v brzkých ranních hodinách.

• Sběr nebezpečných odpadů se uskuteční 8. 4. 2024 od 
16,20 - 16,45 hodin u parku

• Kontejnery na velkoobjemový odpad budou pod prodej-
nou COOP přistaveny od 12. – 13. 4. 2024.

• Výběr poplatků ze psů za rok 2024 proběhne v letních měsí-
cích. Žádáme občany, aby na úřad městyse nahlásili veškeré 
změny související s tímto poplatkem. Výzvy k úhradě budou 
majitelům psů doručeny společně s dalším číslem zpravodaje. 

• Připomínáme občanům možnost zasílání hlášení místní-
ho rozhlasu formou SMS zpráv či prostřednictvím mailů. 
Všechna hlášení místního rozhlasu jsou zveřejněna na 
webových stránkách městyse v  odkazu „Hlášení místního 
rozhlasu“ a na Facebooku.

• Větve z  ořezu stromů ze zahrad lze ukládat vedle po-
toka za rybníkem Hudlík. Žádáme spoluobčany, aby na 
toto místo neukládali větve z lesů, jiné materiály a od-
pady.

• Upozorňujeme spoluobčany na zákaz volného pobíhá-
ní psů na veřejných prostranstvích a na povinnost od-
klizení psích exkrementů z veřejných ploch.

• Připomínáme, že platí zákaz parkování aut na chodní-
cích a komunikacích v majetku městyse.

• Žádáme spoluobčany, aby o nedělích a svátcích nepro-
váděli hlučné práce a  činnosti a  nerušili tak tímto své 
spoluobčany. Děkujeme.

• Děkujeme všem spoluobčanům, kteří pečují o pozem-
ky městyse v okolí svých domů.

• Děkujeme občanům, kteří řádně třídí odpady.

Hudební odpoledne pro seniory

– 14. 4. 2024 ve 14.00 hodin v sokolovně,

k tanci a poslechu hraje skupina PressBand,

občerstvení zajištěno

Volič je povinen dodržovat hygie-
nicko-protiepidemická opatření platná 
v době konání voleb. 

VOLEBNÍ MÍSTNOST BUDE VE 

ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY, NA 

MĚSTEČKU 1, NOVÉ VESELÍ.

Volby do Evropského parlamentu (zákon 
č. 62/2003 Sb.) se konají:  v pátek 7. června 

2024 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 

8. června od 8.00 do 14.00 hodin. 

- Právo volit na území České republiky 
do Evropského parlamentu má každý 
občan České republiky, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 
a občan jiného členského státu, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
18 let a  je po dobu nejméně 45 dnů 
přihlášen k  trvalému pobytu nebo 
k  přechodnému pobytu na území 
České republiky (dále jen "volič").

- Překážkami ve výkonu volebního prá-
va do Evropského parlamentu na úze-
mí České republiky jsou:
a) zákonem stanovené omezení osobní 

svobody z důvodu ochrany zdraví lidu
b) omezení svéprávnosti k výkonu voleb-

ního práva.
- Každý volič může v  týchž volbách 

do Evropského parlamentu hlasovat 
pouze jednou.



Březen 2024 3

Ve volební místnosti budou na viditel-
ném místě vyvěšeny hlasovací lístky ozna-
čené nápisem "vzor", případná prohlášení 
kandidáta o vzdání se kandidatury nebo 
zmocněnce o odvolání kandidáta, pokud 
byla doručena do 48 hodin před zaháje-
ním voleb; při zjišťování výsledků voleb 
se k  hlasům odevzdaným pro takového 
kandidáta nepřihlíží; dále případná infor-
mace o tiskových chybách na hlasovacích 
lístcích s uvedením správného údaje. Vo-
lební místnost musí být pro každý volební 
okrsek rovněž vybavena zákonem o vol-
bách, který musí být voličům na jejich žá-
dost zapůjčen k nahlédnutí.

Volič po příchodu do volební míst-
nosti prokáže svou totožnost a  státní 
občanství České republiky platným ces-
tovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem (dále jen "cestovní pas") nebo 
platným občanským průkazem. Volič, 
který je občanem jiného členského státu, 
prokáže po příchodu do volební míst-
nosti svou totožnost a  občanství jiného 
členského státu. Po záznamu ve výpisu 
ze seznamu pro volby do Evropského 
parlamentu obdrží volič od okrskové vo-
lební komise prázdnou úřední obálku. Na 
žádost voliče mu okrsková volební komi-
se dodá za chybějící, škrtané nebo jinak 
označené hlasovací lístky jiné.

Neprokáže-li volič svou totožnost 

a občanství České republiky nebo jiné-

ho členského státu, nebude mu hlaso-

vání umožněno.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky pro volby do EP jsou 
vytištěny pro každou politickou stranu, 
politické hnutí nebo koalici samostatně. 
Na každém hlasovacím lístku je uvede-
no číslo určené losem. Hlasovací lístky 
jsou opatřeny otiskem razítka příslušné-
ho krajského úřadu. Hlasovací lístky jsou 
starostou obce distribuovány voličům 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V pří-
padě, že dojde k  jejich poškození nebo 
ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k  dis-
pozici všechny hlasovací lístky, je možné 
požádat ve volební místnosti okrskovou 
volební komisi o vydání nové kompletní 
sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasu-
je na voličský průkaz (§ 30), obdrží hlaso-
vací lístky ve volební místnosti.

Neplatný je hlasovací lístek, který 

není na předepsaném tiskopise, který 

je přetržený nebo který není vložen do 

úřední obálky. Poškození nebo přeložení 

hlasovacího lístku nemá vliv na jeho plat-

nost, pokud jsou z něho patrné potřebné 

údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřed-

ní obálce několik hlasovacích lístků. 

Hlasování

Každý volič hlasuje osobně, zastoupe-
ní není přípustné. 

V prostoru určeném pro úpravu hlaso-
vacích lístků nesmí být nikdo přítomen 

zároveň s voličem, a to ani člen okrskové 
volební komise nebo zvláštní okrskové 
volební komise. S voličem, který nemůže 
sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu anebo nemůže číst nebo psát, může 
být v  prostoru určeném pro úpravu hla-
sovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv 
však člen okrskové volební komise nebo 
zvláštní okrskové volební komise, a  hla-
sovací lístek za něho upravit a  vložit do 
úřední obálky.

Tam může volič upravit hlasovacích 

lístek:

- Po obdržení úřední obálky, po-
případě hlasovacích lístků vstoupí volič 
do prostoru určeného k úpravě hlasova-
cích lístků. V prostoru určeném pro úpra-
vu hlasovacích lístků vloží volič do úřední 
obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím 
lístku může přitom zakroužkováním po-
řadového čísla nejvýše u  2 kandidátů 
uvedených na témže hlasovacím lístku 
vyznačit, kterému z kandidátů dává před-
nost. Jiné úpravy hlasovacího lístku ne-
mají na jeho posuzování vliv.
- Volič hlasuje tak, že po opuštění pro-

storu určeného pro úpravu hlasova-
cích lístků vloží úřední obálku s hlaso-
vacím lístkem před okrskovou volební 
komisí do volební schránky. Za voliče, 
který není schopen vložit úřední obál-
ku s  hlasovacím lístkem do volební 
schránky, může tak učinit jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební ko-
mise.

- Voliči, který se neodebral do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích líst-
ků, okrsková volební komise hlasová-
ní neumožní.

- Neplatné jsou hlasovací lístky, které 
nejsou na předepsaném tiskopise, 
hlasovací lístky, které jsou přetržené, 
a hlasovací lístky, které nejsou vloženy 
do úřední obálky, pokud bude v úřed-
ní obálce více jak1 hlasovací lístek.

Po opuštění prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřed-
ní obálku s hlasovacím lístkem před okrs-
kovou volební komisí do volební schrán-
ky.

Volič může rovněž požádat ze závaž-
ných, zejména zdravotních, důvodů úřad 
městyse a  během voleb volební komisi 
o  to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost. Komise pak k němu vyšle své 2 
členy s přenosnou volební urnou, úřed-

ní obálkou a  hlasovacími lístky. Kontakt 
na volební komisi: 602 946 182

Hlasování na voličský průkaz

1) Voličský průkaz vydává
a  obecní úřad voliči, který je u  to-

hoto obecního úřadu zapsán v se-
znamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu a nebude moci 
anebo nehodlá volit ve volebním 
okrsku, pro který je tento seznam 
veden,

b) zastupitelský úřad voliči, který je 
státním občanem České republi-
ky, má bydliště v  jeho územním 
obvodu a  je zapsán ve zvláštním 
seznamu voličů vedeném tímto 
zastupitelským úřadem.

(2) Volič může požádat o vydání voličské-
ho průkazu ode dne vyhlášení voleb, 
a  to osobně do okamžiku uzavření 
seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu nebo uzavření 
zvláštního seznamu voličů vedeného 
zastupitelským úřadem nebo podá-
ním doručeným nejpozději 7 dnů 
přede dnem voleb obecnímu úřadu 
nebo zastupitelskému úřadu; toto 
podání musí být v  listinné podobě 
opatřené úředně ověřeným podpi-
sem voliče nebo v  elektronické po-
době zaslané prostřednictvím datové 
schránky; o  osobně učiněné žádosti 
se sepíše úřední záznam. Obecní úřad 
nebo zastupitelský úřad nejdříve 15 
dnů přede dnem voleb předá voličský 
průkaz osobně voliči nebo osobě, kte-
rá se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o  vydání 
voličského průkazu, anebo jej voliči 
zašle. Obecní úřad nebo zastupitelský 
úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li 
od Ministerstva vnitra sdělení, že vo-
lič požádal o zápis do seznamu voličů 
v jiném členském státě.

(3) Voličský průkaz opravňuje voliče ve 
dnech voleb do Evropského parla-
mentu k hlasování v jakémkoliv voleb-
ním okrsku na území České republiky.

Lhůty pro zažádání o vydání volič-

ského průkazu: 

• 31. 5. 2024 – pátek - Konec lhůty pro 
doručení žádosti o vydání voličského 
průkazu v  listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v  elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky (§ 
30 odst. 2 zákona)

• 5. 6. 2024 do 16.00 hod – středa – 
Konec lhůty pro osobní předání žá-
dosti o vydání voličského průkazu (§ 
30 odst. 2 zákona)



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ4

Naše barvy červená a bílá

VELIKONOCE U SV. VÁCLAVA 2024

Milí občané, 
neustále se snažíme být k  vám blíž 

a poskytovat vám důležité informace z na-
šeho městyse. 

Proto jsme se vydali cestou digitalizace 
a modernizace a nainstalovali jsme do na-
šeho městyse elektronickou úřední desku. 

Naším cílem je Vám co nejjednodušším 
způsobem zpřístupnit aktuální informace 
a dokumenty týkající se činnosti úřadu. 

Elektronickou úřední desku naleznete 
u vchodu do budovy pošty.  Toto elektro-
nické zařízení Vám poskytne k nahlédnutí 
všechny důležité dokumenty a je přístup-

né 24 hodin, 7 dní v  týdnu. Elektronická 
úřední deska je čitelná v  každém počasí 
a přístupná i pro seniory a lidi se zrakovým 
i tělesným znevýhodněním. 

Digitalizací úřadu šetříme čas a nákla-
dy městyse, které dokážeme následně vy-
užít v dalších službách pro občany. 

Věříme, že i  tímto atraktivním způso-
bem vám zjednodušíme přístup k  infor-
macím. 

V případě, že bude chtít s touto deskou 
pracovat, neváhejte nás zavolat a my Vám 
rádi práci s deskou vysvětlíme. 

Za úřad městyse Petra Bartoňová 

Tato věta zaznívala často 
za 1. republiky, bylo to heslo 
národního obrození a  touhy 
po české samostatnosti. Mo-
rava si však k  těmto dvěma 
přidává i modrou. Přesně ta-
kové barvy jsou i na praporu, 
s kterým je zobrazován vzkří-
šený Pán Ježíš v kostele o Ve-
likonocích. Katolík však může 
za své barvy považovat i zla-
tou a  bílou, protože to jsou 
barvy papežského znaku.

Někdy se mi zdá, jako by-
chom všichni chtěli jen ze-
lenou, jak Češi, tak katolíci, 
jako bychom se všichni zhlíd-
li jen v  anglickém trávníku. 

Přitom už před lety jsem na 
stanici Praha slyšel, že pořídit 
si anglický trávník vyžaduje 
dobře připravit půdu, zasít 
a  pak celou plochu každý 
den zalévat (pokud zrovna 
neprší) a  každý týden sekat. 
A jen ten, kdo to pak poctivě 
dělá sto let, se může chlubit 
pravým anglickým trávní-
kem. 

Kolem fary i kostela se to 
už začíná zelenat, ale jsem 
rád, že na mnoha místech 
už vykoukly bílé sněženky 
a  bledulky. A  těším se, že se 
tam po čase objeví i bíložlu-
té kopretiny a  hned po nich 

i  žluté pupalky, které pak 
budou nepřetržitě kvést od 
června do října. Život zname-
ná pestrost. Proto si opravdu 
musíme považovat jak ba-
rev vatikánských, tak všech 
dalších. Nemusíme přece 
mít všude jen zelený trávník, 
i  když ten je jistě o  mnoho 
lepší a  zdravější než mrtvý 
štěrk či hnijící třísky. 

Červená a  bílá patří na 
prapor v  ruce vzkříšeného 
Krista, jehož vítězství nad 
smrtí oslavujeme a  proží-
váme o  Velikonocích jak 
v kostele, tak i mimo něj. Ne-
bojme se však pestrosti ani 

barevných květin na vlastní 
zahrádce a  třeba i  předza-
hrádce. Tím přece hodně při-
spějeme k tomu, aby to naše 
Nové Veselí bylo ještě více 
veselé. 

A  vzkříšení Pána Ježíše, 
které je i  naším vzkříšením, 
jak čteme v  Písmu svatém, 
ať nám pomůže, abychom 
i  přes všechno trápení pocí-
tili skrytou radost. 

Veselé Velikonoce, veselé 
Veselí a radostnou víru, nadě-
ji a lásku vám všem přeje a za 
mír a smířlivé smýšlení v duši, 
v okolí i v dáli se s vámi modlí 

farář Jan Peňáz

28. března: Zelený čtvrtek 

16:00 mše svatá    17:30 hrkání

29. března: Velký pátek 

půst od masa od 14 let do smrti, půst omezení v množství od 18 
let do důchodu, nemocní a jinak potřební jsou osvobozeni

7:00 – 12:00 a 17:30 hrkání
15:00 obřady Umučení Páně, pak otevřený kostel k návštěvě 

Božího hrobu

30. března: Bílá sobota

7:00 a 12:00 hrkání, při něm rozdávání velikonočních pozdravů
otevřený Boží hrob

18:30 velikonoční obřady, přesně při západu slunce – žehnání 
ohně a vody, křest a mše svatá

31. března: Hod Boží velikonoční

Při východu slunce v 6:36 modlitby za náš kraj a za mír u Řezní-
kova (přesněji Stejskalova) kříže u Matějova

8:00 mše sv., při ní žehnání pokrmů a velikonočních záhonků, 
které by ve farním kostele zase měla mít každá obec

14:00 Božíhodové požehnání
od 17:00 až do západu slunce v 19:25 h. otevřený kostel, rozšíře-

ná výstavka na kůru
Na vlastní nebezpečí je možná i prohlídka zvonů a vyhlídka z věže

1. dubna: Červené pondělí

8:00 mše sv.
po celý den mrskání, ale pořád s citem

v 19:27 modlitba za náš kraj a za mír u Chlubnova kříže nad Ma-
tějova (sejdeme tam se už ve čtvrt na osm a pak se rozhlédneme 

na všechny strany)

Úřední deska



Březen 2024 5

POZVÁNKA: 

I v novém roce se konala setkání seni-
orů. V lednu z důvodu velké nemocnosti 
jsme setkání vynechali, za to únorové 
a  březnové setkání bylo se zajímavými 
lidmi. Nejdříve byla možnost setkat se 
s  bývalým velvyslancem ČR v  Rakousku, 
Maroku a  při Svatém stolci ve Vatikánu 
Ing. Pavlem Jajtnerem. Práce velvyslance 
je zajímavá a jistě i náročná, proto i vyprá-
vění bylo velice poutavé. Další neméně 
zajímavé vyprávění bylo od Stanislava 
Růžičky, předsedy Spolku Putování za 

U nás se Tříkrálová sbírka konala v sobotu 
6. ledna 2024. Skupinky koledníků obcházely 
jednotlivé domy a podařilo se vybrat 71 405,- 
Kč.  Oproti loňsku je to o 1 754,- Kč méně.

Velké poděkování patří jednak těm, kteří 
sbírku podpořili svým darem a přijali koled-
níky ve svých domovech, ale také samotným 
koledníkům a jejich doprovodu za to, že vě-
novali svůj čas ve prospěch pomoci druhým 
a zodpovědně se ujali svého úkolu. 

Tříkrálová sbírka 2024

Nové Veselí  71405,- Kč
Újezd  37 040,- Kč
Březí nad Oslavou 19 570,- Kč
Budeč  13 070,- Kč
Matějov  13 070,- Kč
Kotlasy     8 000,- Kč
Celkem: 162 815,-  Kč

Santinim. Pan Růžička hovořil o  podivu-
hodném životě geniálního českého ba-
rokního architekta Jana Blažeje Santiniho, 
hovořil i poutním kostele sv. Jana Nepo-
muckého na Zelené Hoře a dalších stav-
bách tohoto architekta.

S blížícím se jarním počasím, kdy slu-
níčko zve více na procházky nebo zahra-
dy, se další setkání konat nebudou. Rádi 
bychom vás pozvali od října na další se-
tkání. Plánujeme setkání s  Mgr. Lenkou 
Novákovou nebo povídání s  Marcelou 

V letním čase 2024

je náš kotel otevřený každý den od 7 ráno do setmění slunce. Využijte příležitosti. Srdečně vás zvu. A Pán Ježíš se na vás těší 

a může pozvednout váš život a přidat trochu tak potřebného světla. Můžete také využít laviček v okolí kostela. 

Spolek seniorů

Tříkrálová sbírka 2024

Vencelidesovou nad starými fotografi e-
mi. A v prosinci nesmíme zapomenout na 
vánoční turnaj v Člověče, nezlob se!

Setkání se prozatím budou konat 
v  retroklubovně Školičky Kamarád a  po 
dokončení rekonstrukce budovy úřadu 
městyse se budeme scházet v  nových 
prostorách.

Pokud některé téma zaujme občany 
z „neseniorského věku“, přijďte si poslech-
nout, co vás právě zajímá.

Jitka Kalasová



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ6

Na jaro letošního roku divadelníci místo hry připravili pro 
děti karneval. Užili jsme si odpoledne plné zábavy, her a občer-
stvení. Děti zvládly přelézat přes lavičky, lovit rybky, zavazovat 
tkaničky... Ve fotokoutku si pořídily snímky do rodinného alba 
a na provizorní stěnu malovaly krásné obrázky. Dohled nad sou-
těžemi zajistili žáci z druhého stupně ZŠ. Výzdoba sálu byla vy-
tvořena z obrázků a výtvorů taktéž žáků základní školy, ale i žáč-
ků a paní učitelek z mateřské školy, za což jim moc děkujeme.

Snad všechny děti odešly domů s krásně namalovaným ob-
rázkem na obličeji, který vytvořila šikovná malířka Verča Chlub-
nová.

Velké díky patří fi rmě EFKO-karton, s.r.o., která dodala odmě-
ny pro soutěžící a materiál pro výrobu rekvizit.

A pro nás bylo velkou odměnou slyšet smích a radost dětí, 
kterých přišlo téměř sedmdesát.

Jana Stehlíková

Dětský karneval

Pojďme se ještě ohlédnout za rokem 
2023, který přinesl významné jubileum 
v životě naší obce, a to 100. výročí založe-
ní samostatné Tělocvičné jednoty Sokol 
Nové Veselí.

Počátky Sokola v Novém Veselí se vá-
žou již k roku 1911, kdy zde byla založena 
pobočka Sokola Žďár. Svou činnost pro 
výchovu těla i  ducha začal místní Sokol 
vykonávat jako samostatná organiza-
ce po ustavující valné hromadě TJ Sokol 
Nové Veselí, která se konala 19. srpna 
1923. Téměř přesně o  100 let později, 
konkrétně v  sobotu 26. 8. 2023, uspořá-
dali tedy místní sokolové připomínku to-
hoto výročí.

Oslavy nabídly bohatý program, kte-
rý byl zahájen mší svatou v  kostele sv. 
Václava, kterou sloužil farář Mgr. Vladimír 
Záleský. Poté byl na městečku položen 
pamětní věnec k soše T. G. Masaryka, pro-
běhl zápis do pamětní knihy a  průvod 
funkcionářů, hasičů, sportovců a přízniv-
ců se přesunul do sportovního areálu 
u sokolovny.

Zde při slavnostním zahájení po za-
znění sokolské hymny promluvil starosta 
městyse Zdeněk Křivánek, který ocenil 
dlouhodobou práci Sokola a  jeho vý-
znam pro rozvoj obce a  popřál Sokolu 
hodně aktivních sportovců. Starosta TJ 

Sokol Nové Veselí Jan Král vzpomněl na 
předchozí generace, které svým nadše-
ním a  úsilím pomohly vybudovat místní 
sokolovnu a  další sportovní zázemí vyu-
žívané dodnes. S  proslovem vystoupila 
také starostka Sokolské župy Havlíčkovy 
Jana Boháčová, která mj. zmínila úspěchy 
novoveselských sportovců a širokou člen-
skou základnu.

Po skončení slavnostního zahájení již 
nic nebránilo skupině místních nadšenců 
v  dobových či retro kostýmech nased-
nout na svá unikátní historická kola a vy-
razit na jízdu po sousedních obcích a šířit 
poselství sokola.  

„Sokol přináší sport pro kaž-

dého bez rozdílu věku a  příjmu. 

Rozvíjí tělesnou zdatnost svých 

členů i ostatních. Pohyb považu-

je za součást zdravého životního 

stylu. Sokol je vlastenecký v nej-

lepším slova smyslu. Své členy 

vede k lásce k rodné zemi a k úctě 

k  duchovnímu dědictví našeho 

národa. Sokolové jsou aktivní si-

lou ve své obci, hybatelem spor-

tovních a kulturních aktivit. Jsou 

hrdi na svou vlastní tradici, kte-

rou drží v úctě.“

100. výročí založení samostatné TJ Sokol Nové Veselí
Dopoledne pokračovalo sportovně-

-zábavným programem pro děti. Byla 
připravena stanoviště, kde mohly děti 
za asistence hráčů domácího házenkář-
ského mužstva vyzkoušet své sportovní 
dovednosti a  při splnění všech úkolů si 
vyzvednout odměnu. Moderátor Rádia 
Vysočina Milan Řezníček pak roztančil při 
svém programu mnoho nejmladších i ně-
které rodiče. Na antukovém hřišti probí-
hal miniturnaj v nohejbale, jehož vítězem 
se stalo družstvo ze Žďáru nad Sázavou, 
na vedlejším kurtu soupeřily volejbalistky 
a obsazeno sportovci bylo i beach volej-
balové hřiště. V  prostorách kuželkárny 
byly k zhlédnutí fotografi e zachycující ce-
lou historii Novoveselské tělocvičné jed-
noty a k prodeji jedinečná publikace vy-
tvořená Miroslavem Sýkorou, Romanem 
Křivánkem a Tomášem Markem mapující 
100 let činnosti Sokola v Novém Veselí.

Hostem oslav byl také hejtman kraje 
Vysočina Vítězslav Schrek, který krátce 
promluvil k návštěvníkům a vyzdvihl vý-
znam novoveselských sportovců v rámci 
kraje Vysočina. Zároveň se v  tento den 
konal 9. ročník charitativní cyklojízdy Na 
kole dětem Žďárskými vrchy. Při průjezdu 
Novým Veselím se její účastníci při krátké 
zastávce posilnili ve sportovním areálu, 
kde tento projekt představil jeho amba-



Březen 2024 7

sador Aleš Wasserbauer a známý cyklista, 
několikanásobný mistr světa i ČR v  jízdě 
na vysokém kole Josef Zimovčák.

Odpolední program byl vyhrazen 
ukázkovým tréninkům nejmladších spor-
tovců z oddílů házené a volejbalu a pře-
devším exhibičním zápasům generací 
v obou těchto sportech, díky kterým slaví 
Novoveselský sokol největší úspěchy. Vel-
ký zájem diváků si vysloužilo utkání v há-
zené, ve kterém se střetla družstva býva-
lých házenkářů rozdělená dle věku hráčů 
na 40+ a 30-40 let. Zápas vyzněl vítězně 
pro mladší hráče, ovšem pouze těsným 
rozdílem jediné branky. Na sedmimetro-
vé hody naopak vyhrálo družstvo zkuše-
nějších borců. Utkání komentoval Luboš 
Bartůněk, který jako moderátor provázel 
i celým programem ve sportovním areálu.

Den oslav byl zakončen posezením 
pod pergolou s živou hudbou a poté ta-
neční zábavou v  sokolovně se skupinou 
Knajpa, jejíž organizace se ujali dobro-
volní hasiči. Po celou dobu bylo ve spor-
tovním areálu k  dispozici bohaté občer-
stvení. Kromě klasiky mohli návštěvníci 
ochutnat domácí bramboráky z vlastních 
surovin od rodiny Zimmermannových. 
Krásné fotografi e z  celé akce pořídil To-
máš Marek, který takto pravidelně doku-
mentuje činnost různých oddílů místního 
Sokola.  

Výbor TJ Sokol děkuje všem, kteří se 
podíleli na organizaci oslav, na přípravě 
areálu, na samotném slavnostním dni, 
a  také všem návštěvníkům, sportovcům 
a příznivcům, kteří přišli toto krásné jubi-
leum oslavit. Velké poděkování patří též 
městysi za podporu nejen této akce, ale 
i za aktivní dlouhodobou spolupráci.

Přejme Novoveselskému sokolu mno-
ho dalších úspěšných let, co nejvíce ak-
tivních členů zapálených do svého oblí-
beného sportu či činnosti a dostatek lidí, 
kteří jsou ochotni se ve svém volném čase 
věnovat chodu a rozvoji naší organizace.

Za Výbor TJ Sokol Nové Veselí 
Petr Najman

Publikace 

„100 let samostatné TJ Nové Veselí“

 je k prodeji na Úřadě městyse Nové Veselí 

nebo ve sportovní hale v bufetu 

u p. Hladíkové.



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ8

INFORMACE SDH
Vážení spoluobčané, jaro už nám klepe na dveře a na hasič-

ském areálu se brzy začne ozývat společně se švitořením ptáků 
i ševelení sportujících dětí a burácivý zvuk motoru požární stří-
kačky při trénincích družstev mužů a žen. I zásahovou jednotku 
v  tomto roce čeká mnoho užitečných školení a  kurzů, branný 
den a taktická cvičení. 

V  sobotu 23. března připravíme jarní úklidovou brigádou 
náš areál na nadcházející sezonu. Taktéž odstartujeme práce na 
úpravu terénu u nádrže. Zde vzniká ve spolupráci s městysem 
zhotovení nové sportovní základny mezi požární nádrží a  po-
tokem. Žádáme občany při pohybu kolem výstavby o  zvýše-
nou opatrnost. Po několika letech proběhne i  sběr železného 
šrotu, jak je již zvykem, budeme od 9:00 hodin objíždět celou 
obec traktorem s  vlečkou. Železný odpad prosím uložte před 
Váš dům. Naši kulturní sezonu odstartuje nově vzniklá akce 
z loňského roku, a to Zelený čtvrtek s hasiči. Pod pergolou 
v  hasičském areálu si můžete posedět s  přáteli, rodinou 
a sousedy nad zeleným pivem Starobrno a ochutnat skvělé 
klobásy z místního řeznictví. Samozřejmě nezapomínáme 
i  na nejmenší a  máme pro ně připraveny párky v  rohlíku 
a sladký zelený dezert. Tímto Vás jménem celého sboru sr-
dečně zvu a budu se těšit 28. 3. od 16:00 hodin pod pergo-
lou. O víkendu 13. - 14. dubna organizujeme, v rámci akce 
„Čistá Vysočina“, sběr nežádoucích odpadů z příkopu silnic 
přiléhajících k Novému Veselí. Pokud této věci chcete být 
prospěšní, přihlaste se k účasti na úřadě městyse nebo sta-
rostce SDH. Další významná akce našeho sboru bude hned 
o týden později, a to v sobotu 20. 4. v 8:00 hodin ve sportov-

ní hale. Proběhne zde nultý ročník soutěže TFA mladého hasiče, 
kterou náš sbor poprvé organizuje.  Přijďte podpořit naše děti 
ve sportovní činnosti, kterou mají tolik rádi. V sobotu 30. dubna 
zveme všechny čarodějnice a čaroděje k sletu na hasičský areál. 
Nejdříve tradičně postavíme májku a následně od 18:00 hodin 
započne čarodějnický rej. Májku pak slavnostně pokácíme při 
tanečním výletu v sobotu 8. června. K poslechu a tanci bude na 
venkovním tanečním parketu hrát oblíbená kapela BEAT BAND. 
Hned den nato v neděli 9. června proběhnou na hasičárně na 
oslavu dětského dne ,,Hasičské radovánky,,. O  všech akcích 
pořádaných naším sborem budete vždy včas informováni pro-
střednictvím našich www stránek, prostřednictvím Facebooku, 
plakátů a formou místního rozhlasu. 

Starostka SDH Kateřina Chlubnová



Březen 2024 9

Čáp bílý

OKÉNKO Z HISTORIE

Čáp bílý se díky životu v těsné blízkosti lidí stal významnou 
součástí lidové kultury a folklóru.

V  lidové tradici je dobře znám jako posel jara. Je považo-
ván za symbol štěstí, požehnání a je ztělesněním věrnosti. Čapí 
hnízda bývají mnoho let na stejném místě a mnohde se stanou 
symbolem příslušné obce nebo městečka. Dá se říct, že je tomu 
tak i u nás.

Na území České republiky hnízdí čápi bílí od pradávna. Podle 
některých pramenů se zprávy o  čápech, jako ptácích „vodo-
vých“, objevují od 14. století. Tehdy nešlo o hojně se vyskytující 
druh, ale spíše vzácnost. Teprve v souvislosti s budováním rybní-
ků v 15. a 16. století, došlo k jejich většímu rozšíření. 

Zjistit, kdy přesně se čáp bílý objevil v naší lokalitě poprvé, je 
prakticky nemožné.

Zmínky o  jeho výskytu v  našem nejbližším okolí najdeme 
ve Flesarově kronice, kde zápis z  dubna 1682 uvádí: „Už také 
přiletělo ptactvo nebeské z  krajin dalekých, zpěvu hodně jest 
a radost v duši naší. Také čápi velicí svá hnízda staví v stromoví 
vysokém, kde klapot zobců jejich jaro volá.“

O sto let pozdější je zmínka, že v září 1766 se za účasti vrch-
nostenského úředníka počítala zvěř na panství rudoleckém 
a v soupisu je uvedeno 17 čápů bílých.

Čápi dříve hnízdili na vysokých stromech, později se nauči-
li fungovat v těsné blízkosti lidí a  jejich obydlí a v současnosti 
mnohdy zahnízdí i na hnízdištích uměle připravených. 

Přímo u nás v obci jsou čápi od roku 1940, kdy si vystavěli 
hnízdo na hřebeni stodoly u Blahů (čp.2).

 Odtud bylo později přemístěno na nepoužívaný komín 
obecního úřadu. V  roce 2005 upletly děti z  přírodovědného 
kroužku pod vedením paní učitelky Novákové hnízdo nové, 
které pak místní hasiči instalovali na stanoviště postavené spe-
ciálně pro tento účel. Na tomto místě čápi zahnízdili na jaře 
2006. Zároveň byla zprovozněna webkamera, díky které bylo 
možné pozorovat dění přímo v hnízdě. V současné době z dů-
vodu rekonstrukce budovy úřadu městyse není tato webka-
mera aktivní. 

V 90. letech se čapí hnízdo objevilo i v areálu zemědělského 
družstva. 

Pozor na platby předem!
Nakupování přes internet má svá rizika

KRAJ VYSOČINA - Internetové ob-
chody či různé portály s  bazarovým 
zbožím se těší veliké oblibě a  není to 
jen trend mladých lidí. Kupujícími jsou 
osoby napříč všemi věkovými katego-
riemi. Nakupování přes internet má sa-
mozřejmě své výhody. Nemusíte nikde 

pobíhat po kamenných prodejnách, 
šetříte svůj čas a dnes již téměř vše ob-
jednáte z  pohodlí domova, mnohdy 
i cenově výhodněji. Ale pozor! I nákupy 
přes internet s  sebou přinášejí značná 
rizika, a  to především v  momentě, kdy 
za objednané zboží zaplatíte předem. 

Velmi častým podvodem také bývá, že 
vám kupující zašle odkaz na přepravní 
společnost, ale většinou jde o podvrže-
né stránky, kde po vás požadují vyplně-
ní veškerých údajů k  platební kartě či 
vašemu účtu. Pamatujte! Kupujícímu 
stačí pouze číslo vašeho účtu, kam zašle 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ10

smluvenou částku. Nic víc není potřeba 
sdělovat a uvádět.  

Žena prodávala na internetovém 
portálu s použitým zbožím skříň v hod-
notě sedmi tisíc korun. Na inzerát se jí 
ozval „kupující“, který jí po vzájemné 
domluvě zaslal falešný odkaz na doručo-
vací službu, kde poškozená vyplnila veš-
keré údaje k její platební kartě a bankov-
nímu účtu. Tímto pachatel získal přístup 
do jejího internetového bankovnictví 
a bez vědomí a souhlasu poškozené z je-
jího účtu převedl částku téměř 1500 EUR.

Často se také setkáváme s  podvo-
dy, kdy si kupující přes internet objed-
ná zboží, přičemž v  obdrženém balíčku 
se nachází zcela jiná věc, většinou nižší 
hodnoty, než kterou si kupující objednal. 

Sám se o  tom přesvědčil muž, kte-
rý si přes internet objednal dvoje páry 

pánských trekových bot, které si nechal 
zaslat na dobírku. Balík si po obdržení 
SMS vyzvedl a zaplatil za něj. Když přišel 
domů a balík rozbalil, čekalo ho nemilé 
překvapení a místo objednaných bot za 
více než dva a půl tisíce korun byly v ba-
líku dva páry plastových bot.

Jak se podvodníkům ve virtuálním 

prostředí bránit?

• Při nakupování na internetu buďte 
obezřetní 

• Čtěte recenze týkající se interneto-
vých obchodů a prodejců

• Mnohé se dá vyčíst i  v  komentá-
řích, popřípadě dohledat informace 
o  prodejcích na bazarových portá-
lech 

• Na platbu předem přistupujte jen 
u ověřených prodejců

• V  případě, že zboží prodáváte, stačí 
kupujícímu pouze číslo vašeho účtu

• Jestliže vám zašle kupující odkaz na 
dopravní společnost, přesvědčte se, že 
nejde o falešnou stránku (na první po-
hled se může zdát velmi věrohodná)

• Nikdy nevyplňujte údaje k  platební 
kartě, ať již jste prodávající či kupují-
cí, raději proveďte platbu z interneto-
vého bankovnictví

• Nenechte se až příliš ovlivnit pode-
zřele nízkou cenou

• Rizika s sebou nesou i nákupy ze za-
hraničních internetových stránek, 
a to především v momentě reklamací 
apod.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

OKÉNKO EVVO
Jak pokračujeme v Ekoškole

V  letošním roce nás čeká obhajoba 
zelené vlajky Ekoškoly. Práce v  tomto 
programu je pro nás zásadní, jako i v pro-
gramu SZŠ. Oba spolu rezonují, což nám 
umožňuje některé aktivity a kroky sdílet. 
Tak třeba tématem tohoto školního roku 
je PROSTŘEDÍ. No a  my zrovna v  rámci 
SZŠ pracujeme na proměně naší zahra-
dy, což je vlastně to nejbližší prostředí, 
které máme. Takže je moc prima, když 
můžeme oba programy takto propojo-
vat. Do tématu prostředí ale patří i  jiné 
otázky. Děti se učí vydefi novat, co to je 
vlastně prostředí, že máme vnější (naše 
zahrada) a vnitřní (budova školičky). A co 
vlastně pro prostředí uvnitř i  vně je dů-
ležité. Třeba bezpečí, pohoda, inspirace, 
podněty, radost apod. A tak malý ekotým 
opět vyzval ke spolupráci všechny čtyři 
třídy a rozdělil jim otázky, které je potře-
ba propátrat a probádat. A tak jste moh-
li vidět během měsíce února a  března 
putující skupinky dětí, které procházely 
třídy, některé i šatny a chodby, i zahradu, 
a s lupami a deskami s papírem a tužkou, 
pečlivě zaznamenávali a monitorovali to, 
co bylo obsahem jejich úkolu. Jedna třída 
mapovala množství pokojových květin, 
a kdo o ně pečuje a jak, druhá zase kolik 
máme nástěnek a zamýšlejí se nad jejich 
využitím, také zjišťují, zda se i děti mohou 
podílet na tvorbě prostředí, třeba tím, že 
samy udělají výstavku ze svých obrázků 

či výrobků. Další třída měla velké pátrá-
ní po materiálech, ze kterých jsou naše 
hračky vyrobeny, zda jsou ve větší míře 
z přírodních materiálů či z umělých, tedy 
z  plastu. No a  poslední třída pátrala na 
zahradě školičky, zda poskytuje úkryt, do-
mov a zázemí nejen dětem, ale i menším 
zvířátkům a živočichům. Jak to dopadne, 
to se dozvíme při společné prezentaci 
výsledků analýzy na konci března. Pak už 
se sejde velký ekotým, abychom společ-

ně udělali nějaké 
závěry a  doporuče-
ní. No a 24. 4. 2024 
za námi přijede na 
hodnocení koordi-
nátorka Bára a sdělí 
nám, zda jsme v  obhajobě uspěli. Taky 
vám to datum návštěvy přijde magické? 
Tak doufejme, že nám přinese štěstí a my 
zelenou vlajku obhájíme. Myslete na nás.

Za ekotým Alča a Monča



Březen 2024 11

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY
Co ve Školičce Kamarád nového?

Zima nás konečně opouští, 
a  my začínáme nasávat ener-
gii Slunce. Pravdou je, že jaro 
se o  svoje místo hlásilo už 
v únoru, a my jsme tak trochu 
zaskočeni nestálostí počasí 
a  typických změn v  přírodě. 
Nezbývá než se srovnat s tím, 
že klimatické změny nás stále 
častěji překvapí, přijmout tuto 
skutečnost a  možná se i  za-
myslet nad názory odborníků, 
kteří predikují vývoj. Můžeme 
s tím něco udělat sami? V glo-
bálním pohledu asi určitě ne, 
ale v  tom osobním zajisté. 
A  o  to se naše školička snaží. 
Našim největším úspěchem 
z  přelomu roku 2023 a  2024 
je druhá obhajoba stříbrného 
certifi kátu programu Skuteč-
ně zdravá škola. Možná nevíte, 
jaká je propojenost s  globál-

ním oteplováním, ale jak pí-
šeme, jsou to drobné a menší 
krůčky, které můžeme v  na-
šich podmínkách dělat my.

Tak například se snažíme 
ve školním stravování promít-
nout sezónnost surovin, a ne-
nakupovat ovoce a  zeleninu, 
která je v zimě dovezena z vel-
kých dálek. Jednak jejich cesta 
na náš stůl velmi zatěžuje ži-
votní prostředí, a dále se mů-
žeme zamyslet i nad tím, jak je 
to s čerstvostí těchto surovin. 
Dalším krokem je třeba pou-
žití surovin z našeho regionu. 
Za námi skutečně neputují 
potraviny přes půl republiky. 
Spolupracujeme s  AGRASem 
z  Bohdalova, zeleninu a  va-
jíčka nakupujeme přes kopec 
z farmy MIDORI (mají i sezón-
ní zeleninové bedýnky pro 

zájemce), maso nám dodává 
farma Němec z Netína. Snaží-
me se používat i  část biopo-
travin, které jsou vypěstovány 
šetrněji k životnímu prostředí. 
Program SZŠ řeší ale i  velké 
problémy s  plýtváním jídla. 
A u nás se daří motivací a dis-
kusí proč je potřeba jíst, ochut-
návat, zkoušet i  to neznámé, 
dojídat, rozebírat s  dětmi 
důležitost těchto kroků. Jídlo 
opravdu nepatří do koše a děti 
na to mají nástroje, jak situaci 
řešit. Učí se domluvit se na ve-
likosti porce, říct si, že chtějí 
ubrat, domluvit si kompromis 
(tohle ještě sním). Opravdu 
i  s  dětmi v  předškolním věku 
se dá dobře nastalá situace ro-
zebrat s cílem jídlo nevyhazo-
vat. Dětem vysvětlujeme pří-
běh jídla, co bylo na počátku, 
co vše se muselo udělat, aby 
z  toho byl výsledný produkt. 
A  hlavně kdo všechno se na 
přípravě jídla podílel a konkre-
tizujeme dětem třeba i  toho 
našeho farmáře za kopcem, 
který nám přivezl čerstvá va-
jíčka nebo v  kolik hodin ráno 
musely paní kuchařky vstávat, 
aby jídlo připravily a  uvařily. 
No a  samozřejmě děti ví, že 
jídlo a pití je naše energie, díky 
které rosteme a  že bez ní by-
chom zůstali „malými špunty“.

Skutečně zdravá škola má 
ve svých principech i péči o za-
hradu a okolí, protože je zdro-

jem surovin, a  zároveň i  díky 
tomuto programu se děti učí 
manuálním dovednostem, 
třeba v  používání drobného 
nářadí, nebo dovednostem se 
zpracováním surovin, třeba při 
výrobě džemu, šťávy či sirupu. 
Učíme děti, že čerstvé suro-
viny jsou nejzdravější, ale že 
uchovat je můžeme i  konzer-
vováním či zamražením. A  že 
i  volná příroda nabízí mnoho 
jedlých plodů a  květin, který-
mi můžeme naše jídelníčky 
obohatit. No a  jako ten velký 
farmář své produkty prodá 
na trhu, i  s  dětmi si hrajeme 
na farmáře, který může to, co 
vypěstoval či vyrobil, prodat, 
protože tak to v  reálném ži-
votě je. A korunky pak můžou 
sloužit dalšímu rozvoji. Děti se 
na zahradě učí šetrně nakládat 
s půdou, nezatěžovat ji, hnojit 
kompostem z  našeho kom-
postéru, květináče můžeme 
přihnojit kapalným hnojivem 
vyprodukovaným kaliforn-
skými žížalami. I  to je naše 
pomoc udržitelnému rozvoji 
– skrze naši konkrétní pomoc 
a  přístup pomáháme přírodě 
a jejím obyvatelům, ať už těm 
čtyřnohým, dvounohým, líta-
jícím či přemýšlejícím. A  dě-
kujeme všem, kdo naši cestu 
a vize podporujete a  třeba se 
necháte i inspirovat.

Monika Kovalská, akční tým 
SZŠ Školičky Kamarád

Návštěva ve společnosti ICE Industrial Services
Rádi bychom vám pověděli o  návštěvě 

ve žďárské společnosti ICE IndustrialServices. 
Tuto návštěvu nám domluvila paní Michae-
la Valoušková, protože fi rma dělá edukační 
programy pro děti a žáky s cílem seznámit je 
s robotizací provozů při výrobě např. v auto-
mobilovém průmyslu. Jejich záběr spoluprá-
ce je mnohem větší a na počátku dětem byla 
představena nejen fi losofi e fi rmy, ale právě 
i další obchodní partneři. Exkurze byla velmi 

zajímavá, ať už část, kde se děti seznamova-
ly s fi rmou a jejími lidmi, ale i s myšlenkami, 
jak je důležité umět spolupracovat, že každý 
jednotlivec ve fi rmě je součástí většího týmu 
a má svou důležitost a že všichni jsou v pod-
statě superhrdinové. Děti taky získaly pově-
domí o fi remních hodnotách, což bylo také 
velmi zajímavé. Další část exkurze spočívala 
v návštěvě provozu za dodržení všech bez-
pečnostních pravidel, o kterých jsme si hned 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ12

Putování mladších tříd po našem okolí
V  letošním školním roce, 

stejně jako v  letech přede-
šlých, předškoláci absolvova-
li plavecký výcvik v  bazénu 
ve Žďáře nad Sázavou. Díky 
tomu se dětem z mladších tříd 
otevírá možnost poznávat 
vzdálenější okolí naší školky. 
S dětmi ze třídy Včeliček jsme 
se vypravili na několik výletů. 
Hned v lednu jsme využili vý-
ukový program regionálního 
muzea ve Žďáře nad Sázavou 
“S myslivcem ke krmelci”, kde 
se děti dozvěděly od pana 
myslivce, proč je důležité zví-
řata v zimě přikrmovat, a která 
zvěř žije v  lesích poblíž. Poté 
jsme se vydali na putování 
okolo Konventského rybníku, 
pozorovali jsme krásu Zelené 

hory a práci bobra evropské-
ho, jenž hospodaří v tamních 
močálech. Zavítali jsme i  ke 
studánce u  Křiváku a  zjistili 
jsme, že studánka je sice čistší 
než posledně, nicméně vody 
protéká pomálu. Naše cesty 
směřovaly i ke dvěma dalším 
studánkám – Sal-
vátorce za Pilskou 
nádrží a  prame-
nu řeky Oslavy, 
který se nachází 
v  blízkosti Budče. 
V  terénu si děti 
sní svačinku od 
paní kuchařek 
a  plní připravené 
tematické úkoly, 
aby cesta lépe 
ubíhala. 

Záměrně volíme výlety 
k  různým vodním zdrojům 
a  plochám, jelikož 22. března 
je Světový den vody a my si ne-
ustále musíme připomínat, jak 
důležité místo má voda nejen 
v  životě člověka, ale všeho ži-
vého. Během všech výletů se 

snažíme u dětí rozvíjet kladný 
vztah k  přírodě a  okolí, které 
nás obklopuje. Děti mají mož-
nost přírodu poznávat všemi 
svými smysly a učí se k ní cho-
vat ohleduplně. 

Za třídy Včeličky a Berušky 
Kristina Kovalská

před vstupem do provozu řekli. Děti tak vi-
děly v reálu, jak takový robot pracuje a čím 
je užitečný pro člověka. Další část exkurze 
byla zaměřená na seznámení se s dílnou, 
a co taková dílna všechno obsahuje. Viděly 
nářadí, které již znají i z domu nebo ze ško-
ličky, protože i my máme dílny s pracovním 

ponkem, a děti se tam učí řezat pilkou, za-
tloukat hřebíčky, opracovat dřívko smirko-
vým papírem apod. Tato dílna byla samo-
zřejmě sofi stikovaná, ale zatlouct hřebík si 
tam zkusil každý kluk i holka. No a v závěru 
exkurze čekala na děti i  zábava, protože 
si zahrály hru na robota, který na základě 

přesných pokynů přesouvá balíček z bodu 
A do bodu Z. Byla to pěkná legrace a celou 
návštěvu jsme si moc užili. Ještě jednou 
děkujeme za pozvání a v rámci seznamo-
vání dětí s robotikou a digitalizací to bylo 
moc užitečné.

Monika Kovalská

Projekt Chutě a vůně Jedlé zahrady Školičky Kamarád finišuje
Když jsme před rokem představovali náš projekt, bylo před 

námi mnoho a  mnoho práce. Od administrace projektového 
záměru se nyní již blížíme k  jeho vyvrcholení. Projekt fi nanč-
ně zastřešený Skutečně zdravou školou a  společností LIDL 
bude slavnostně ukončen v sobotu 8. 6. 2024 při republikové 

osvětové akci Víkend otevřených zahrad. Tentokrát bude naše 
zahrada všem milovníkům zahrad a  zahradničení otevřena 
v sobotu, dopoledne k volné návštěvě, odpočinku a relaxování 
a po obědě ke společné rekapitulaci projektu za účasti široké 
veřejnosti, rodičovské i  sousedské, spolupracujících partnerů 
a  hlavně zástupců SZŠ a  LIDLu. O  podzimní komunitní akci 
s rodiči jsme vás již informovali. V této fázi již dokupujeme zby-
lé vybavení, které nám pomůže v  našem zahradničení, např. 
přesazovací stoly, ale i mobiliář, který se bude moci využívat 
při komunitních akcích na naší zahradě. Hotova je knihobudka 
z dílny truhláře Michala Pavlíka, v realizaci je komunitní kruho-
vá lavička, na které pracuje František Chlubna. V rámci celého 
projektu proběhne i dílčí podprojekt se základní školou, a to 
výroba motýlí lavičky. Výrobu této lavičky budou žáci zajišťo-
vat v pracovních činnostech spolu se svým pedagogem, pak 
ji společně nainstalují na zahradě školičky a  ještě ji ozdobí 
malovanými motýlky. Umístění této lavičky totiž bude u keře 
s  názvem Komule Davidova, lidově nazývaným motýlí keř. 
I děti školičky přispějí k jarním úpravám zahrady, opravíme by-
linkovou spirálu a záhon pro jahody z kmene stromu. Kdyby 
nám někdo mohl darovat dva kmeny v délce 2 – 2,5 m/jeden 
o průměru 30cm, či různě veliké špalky, kterými nahradíme ty 
zetlelé, moc by nám to pomohlo. Předem děkujeme a všechny 
srdečně zveme na červnovou slavnost s otevřením zahrady.

Monika Kovalská



Březen 2024 13

Rozvoj digitálního vzdělávání

Rodinná tvořivka Vyrob si svou morenu

Původní role a  postave-
ní formálního vzdělávání 
se v  současné době mění. 
Žáci, kteří se dnes ve školách 
vzdělávají, se výrazně liší od 
předchozích generací. A  to 
především díky využívání digi-
tálních technologií a  napros-
to neomezeným přístupem 
k ohromnému množství infor-
mací. Podle Strategie vzdělá-
vací politiky České republiky 
do roku 2030+ by mělo být 
samozřejmostí, že žák je scho-
pen vyhledávat, třídit a  kri-
ticky hodnotit informace. Je 

Letošní jaro, jsme chtěli přivolat i tím, že zmobilizujeme ro-
diny a vytvoříme malé moreny či morany, které pak vystavíme, 
aby všichni mohli vidět, jak si kdo tuto zimní paní představuje, 
no a pak s nimi naložit tak, jak to bývá obvyklé, tedy ji utopit 
v potoce nebo spálit na ohništi. Rodinkám jsme připravili aktivi-
zační plakátek a trpělivě jsme čekali na první výrobky. Netrvalo 
dlouho, a první morena byla na světě. A jak to tak bývá, ostatní 
se nechali inspirovat a i dětmi „vyburcovat“ (a víte, jak děti umí 
být v naléhání vytrvalé), a během pár dnů se začalo místo pro 
výstavu plnit. Mezi výrobky tak byly moreny kašírované, plněné 
senem, textilní, dřevěné, proutěné, ekologické, a dále s různými 
výrazy ve tváři – usměvavé (neví, co je čeká), mrazivé, zubaté, 
okaté, podmračené a jiné. V naší školičkové galerii se tak sešlo na 
40 moren, takže bylo co prohlížet. A děti, kdykoliv šly do jídelny 
na jídlo, se u naší galerie zastavovaly a pozorovaly, jak se zapl-
ňuje. Tato výstava byla plánovaná jako předvoj nové komunitní 
akce Loučení se zimou v první jarní den a my moc děkujeme ro-
dinkám, že si našly společný čas a morenu vyrobily.

Monika Kovalská

třeba, aby uměl využívat pří-
ležitostí digitálního prostředí, 
ale zároveň byl připraven na 
rizika, která využívání digitál-
ních technologií přináší. Pro-
to je jedním z  jejích cílů zvý-
šit úroveň kompetencí žáků 
v oblastech užívání digitálních 
technologií, informatického 
myšlení a digitální gramotnos-
ti. Využívání digitálních tech-
nologií by nemělo být omeze-
no jen na výuku informatiky, 
ale mělo by se postupně prol-
nout i  do ostatních vzděláva-
cích oblastí. Mezi první kroky 

k naplňování těchto cílů pat-
řilo tedy vytvoření podmínek 
v  podobě modernizace stá-
vající sítě a  rozšíření wifi  sítě 
v  budově naší školy, kterou 
provedla fi rma SATT. Díky fi -
nanční podpoře z  projektu 
Národního plánu obnovy na 
nákup digitálních pomůcek 
bylo zakoupeno 20 tabletů 
pro tzv. mobilní učebnu a  5 
sad robotické stavebnice VEX 
IQ. Z této stavebnice lze podle 
jednoho z  mnoha návodů 
nebo i  vlastní fantazie sesta-
vit robota, kterého je možno 

ovládat ručním ovladačem 
nebo pomocí programová-
ní. Robotické sady podporují 
výuku technických oborů ve 
školách. Mimo to si žáci při 
práci ve skupinách zdokona-
lují své komunikační doved-
nosti, schopnost spolupráce 
a učí se zpětně hodnotit svou 
činnost a  postupy. Současně 
probíhá průběžné proškolo-
vání pedagogů na rozvoj di-
gitálních kompetencí a  také 
pro práci s  robotickými sta-
vebnicemi.

Mgr. Blanka Kratochvílová

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Anglické divadlo Programy primární prevence
Žáci šesté a  sedmé třídy se zúčastnili anglického divadla 

v  Novém Městě na Moravě. Jednalo se o  představení Peter 
Black. Vše se odehrávalo v angličtině. Vystoupení bylo velmi 
moderně a poutavě pojaté. Probíhali tam různé, většinou vtip-
né situace hlavního hrdiny Petera Blacka během jednoho dne. 
Žáci z divadla odcházeli s úsměvem a dobrým pocitem, že vše-
mu rozuměli. Dokonce mezi nimi angličtina zazněla i na cestě 
zpátky.

Mgr. Eliška Mužátková

Během února proběhly v  některých třídách programy pri-
mární prevence. Čtvrťáci si povídali o hodnotách svých i cizích 
věcí, seznámili se s pojmem vandalství a učili se ho odlišovat od 
jiných forem nevhodného chování. Osmáci se bavili o rozdílech 
mezi kamarádskými a partnerskými vztahy a zodpovědnosti za 
svá rozhodnutí. Deváťáci se zase zaměřili na svoje fi nance a roz-
víjeli dovednosti a znalosti spojené s tématem fi nanční gramot-
nosti.

Mgr. Šárka Večeřová



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ14

Lyžařský kurz 2024

Den rodičů a prarodičů

Den her

Matematické soutěže

V  týdnu od 22. do 26. ledna 2024 se 
žáci 7. ročníku zúčastnili lyžařského kurzu 
na Červenohorském sedle v  Jeseníkách. 
Celkem odjelo 22 žáků. Ubytováni jsme 
byli v Koutech nad Desnou, odkud jsme 
každý den vyjížděli k lyžařským aktivitám 
na Červenohorské sedlo. Hlavním domo-
vem se nám stala chata Sokolka.

Žáci byli rozděleni na 4 skupiny: po-
kročilí sjezdaři a  začátečníci, běžkaři 

V úterý 20. února se naše škola podívala zpátky do minulosti. Konal se den 
z projektu Hrdá škola - Den rodičů a prarodičů. Děti i učitelé vynesli modely 
svých dědečků a babiček. Ve třídách si vyzkoušeli, jak se učilo dříve, některé děti 
si donesly fotografi e svých rodin. Jiné si zase prohlížely věci, které se používaly 
dříve, nebo hádaly, co může znamenat třeba slovo „škamna“ či „školmistr“. 

Mgr. Šárka Večeřová

V  rámci projektu Hrdá škola jsme se 
zapojili do Dne her. Den před pololet-
ními prázdninami tak žáci mohli prožít 
poslední dvě vyučovací hodiny netradič-

Koncem ledna proběhlo okresní kolo Mate-
matické olympiády pro žáky 5. a 9. tříd. Naši školu 
reprezentovali v kategorii Z5 (5. třída) V. Strejček 
a  M. Sobotka. Děkujeme žákům za reprezentaci 
školy.

Mgr. Andrea Revayová

a  snowboarďáci. Začátečníci se za celý 
týden naučili sami sjíždět bezpečně svah 
ať už na lyžích nebo na snowboardu. 
Pokročilí se zase zdokonalili ve sjezdo-
vé technice. Běžkaři pilovali běžeckou 
techniku, kterou pak můžou přenést do 
turistických vyjížděk na Vysočině. Během 
celého týdne panovalo velmi proměnli-
vé počasí, od sněžení a deště až po jasné 
azurové počasí, které nabízelo krásné vý-

ním způsobem. Tento čas strávili hraním 
svých oblíbených stolních her se svými 
spolužáky, pro zájemce se konal i  první 
ročník piškvorkového turnaje. Všichni si 

hledy do okolí. Lyžařský kurz nezahrno-
val pouze výuku lyžování, ale také vzá-
jemné stmelování kolektivu a utužování 
vztahů. Každý večer jsme se scházeli na 
zážitkovém odpočinkovém programu. 

Všichni žáci si domů odvezli spoustu 
pěkných zážitků a příběhů. Přesvědčili se 
o  tom, že hory nejsou jen o  sportu, ale 
hlavně o vzájemném přátelství.

Mgr. Lukáš Ležák

tuto příjemnou změnu užili a jistě by uví-
tali, kdyby se konala během školního roku 
častěji.

Mgr. Jitka Křivánková



Březen 2024 15

Exkurze do Bruselu 
a Evropského parlamentu

Klima v krajině

Tajemství CO 2 a energie budoucnosti

Od 4. do 7. března 2024 jsme se zúčastnili exkurze do Evrop-
ského parlamentu a hlavního města Belgie ale i Evropy – Bruse-
lu. Školu reprezentovali: Natálie Merunková, Tereza Navrátilová, 
Ondřej Zach a Lucie Zítová. Po náročné 12 hodinové cestě nás 

V  úterý 12. 3. 2024 proběhl v  šesté 
třídě výukový program Klima v  krajině. 
Nejprve se ve škole žáci seznámili s obec-
nými pojmy, potom společně při vycház-
ce po okolí hledali prvky, které krajině 
prospívají, a  také takové, které se podílí 
na změně klimatu. Po návratu do školy 
lektorky ze Střediska ekologické výchovy 
v Krátké představily žákům fi ktivní návrh 
zábavního resortu, který by mohl vyrůst 
na hrázi Veselského rybníka. Došlo i  na 
„zasedání zastupitelstva“ žáků 6. třídy, 
které si vyslechlo argumenty pro a  proti 
stavbě zábavního parku, a  poté se spo-
lečně i hlasovalo. Žákům se program líbil 
a ještě po skončení programu ve skupin-
kách v diskuzi pokračovali.

Mgr. Jana Maternová

Žáci 9. třídy se zúčastnili interaktivní přednáš-
ky populárního vědce Dr. Michaela Londesbo-
rougha. Efektní chemické a fyzikální experimenty 
pomohly žákům pochopit základní vlastnosti oxi-
du uhličitého, dozvěděli se, jakým způsobem se 
dostává do atmosféry a jak je z ní zachytáván, čím 
je důležitý pro život na Zemi. Děkujeme Biskup-
skému gymnáziu za pozvání.

Mgr. Andrea Revayová

autobus přivezl do centra města, kde následovala prohlídka 
nejznámějších bruselských památek a  poté volné odpoledne. 
To jsme strávili ochutnáváním vyhlášených belgických specialit: 
čokolády, hranolek a vafl í. Celý den vyvrcholil večeří s panem 
europoslancem Tomášem Zdechovským, na jehož pozvání 
jsme do Bruselu cestovali. Druhý den nás čekal program v Ev-
ropském parlamentu. Pan europoslanec nám vysvětlil jeho prá-
ci a provedl nás po budově Hemicycle, kde dochází k zasedání 
euro poslanců. Po obědě jsme si prohlédli Evropský dům his-
torie a odjeli do Atomia, symbolu města. Prohlídka zahrnovala 
kromě fascinujícího výjezdu výtahem a  nádherného výhledu 
také procházku po 5 atomech zmíněné stavby. Do hotelového 
pokoje jsme odjížděli s hezkými zážitky a myšlenkou, jak důleži-
tá je pro nás spolupráce mezi evropskými zeměmi. Celý čtvrtek 
jsme strávili cestou zpět do České republiky. Poděkování patří 
panu Zdechovskému za pozvání. Pro všechny žáky naší školy to 
byla výborná zkušenost, ať už jazyková nebo společenská. 

Mgr. Lukáš Ležák



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ16

Divy fyziky

Trojboj

Plavecký výcvik

Žáci 6. a  7. tříd navštívili v  rámci hodiny fyziky interak-
tivní výstavu na Žďárské tvrzi. Pomocí polarizace rozpohy-
bovali obrázky, vyzkoušeli si, kolik energie se dá vyrobit 
šlapáním na rotopedu, zahráli si na laserovou harfu a díky 
elektrickému proudu se stali hudebním nástrojem. Prohléd-

Devět žáků reprezentovalo naši školu v  okresním kole 
v Trojboji, které proběhlo 13. 3. 2024 na ZŠ Palachova ve Žďáru 
nad Sázavou. Soutěžilo se v leh – sedu, člunkovém běhu a pře-
skocích přes švihadlo. V jubilejním 25. ročníku se nejlépe daři-
lo Lucii Zítové, která obsadila 3. místo a Dominiku Dlouhému, 
který ve své kategorii přesvědčivě zvítězil. Všem sportovcům 
děkujeme za reprezentaci školy.

Mgr. Jana Maternová

Nedílnou součástí výuky tělesné vý-
chovy je ve 3. a  4. ročníku také výuka 
plavání.

Po deset týdnů vždy ve středu jezdili 
třeťáci a čtvrťáci do bazénu ve Žďáře nad 
Sázavou, kde se pod vedením čtveřice 
zkušených lektorek pilně zlepšovali ve 
svých plaveckých dovednostech. Výuka 
byla vždy prokládána zábavou s různými 
plaveckými pomůckami. 

V  poslední plavecké lekci jim bylo 
předáno mokré vysvědčení se zázna-
mem plaveckých pokroků a zbyl čas i na 
vodní radovánky v  divoké řece a  vířiv-
kách. 

Třeťáci se těší již na příští rok, kdy bu-
dou v plaveckém výcviku pokračovat.

Mgr. Miluše Chalupová

li si různé optické klamy a velký krasohled. Největší úspěch 
měla kamera s  infračerveným viděním a  laserové bludiště, 
ve kterém se žáci na chvíli proměnili v lupiče a snažili se ne-
spustit alarm.

Mgr. Andrea Revayová



Březen 2024 17

Zasedání rady městyse dne 29. 11. 2023 v 18,00 hodin – č. 22

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Krajem 

Vysočina
 RM schvaluje smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení slu-

žebnosti s  Krajem Vysočina, se sídlem v  Jihlavě, Žižkova 
1882/52, 586 01 Jihlava na pozemek parc.č. 2 v  majetku 
Kraje Vysočina na stavbu „Nové Veselí – dešťová kanalizace, 
vodovodní a kanalizační přípojky ul. Na Výsluní“.  RM pově-
řuje starostu městyse k podpisu této smlouvy.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Snížení příspěvku pro ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkovou 

organizaci pro rok 2023 z důvodu přebytku hospodaření
 RM schvaluje snížení příspěvku pro Základní školu a  Ma-

teřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci pro rok 
2023 o částku 284.000,- Kč z důvodu přebytku hospodaření 
Základní školy a  Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové 
organizace

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Žádost ZŠ a  MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace 

o úpravu závazného ukazatele č. 2
 RM schvaluje provedení úpravy č. 2 závazných ukazatelů 

rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, pří-
spěvkové organizace dle předloženého materiálu

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Rozpočtová opatření č. 31/2023
 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 31/2023 dle předlože-

ného materiálu
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Rozpočet ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na 

rok 2024
 RM schvaluje rozpočet Základní školy a  Mateřské školy 

Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 2024 v  pří-
jmech a výdajích včetně stanovených závazných ukazatelů 
rozpočtu

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Různé, pošta, diskuse
8. Usnesení a závěr

Výpis z usnesení zasedání rady městyse dne 20. 12. 2023 v 16,00 hodin – č. 23
1. Kontrola usnesení a zápisu z poslední-

ho zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 

a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Náměty a  připomínky z  jednání ZM 

dne 11. 12. 2023
 RM bere na vědomí náměty a připo-

mínky z jednání ZM dne 11. 12. 2023
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, 

příspěvkové organizace k 31. 10. 2023
 RM schvaluje čerpání rozpočtu Zá-

kladní školy a Mateřské školy Nové Ve-
selí, příspěvkové organizace k 31. 10. 
2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Rozpočtová opatření č. 32/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

32/2023
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Žádosti o dotace prostřednictvím ve-

řejnoprávních smluv
 a) RM schvaluje poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlou-
vy na rok 2024 pro Centrum Zdislava, 
Radlická 350, 592 31 Nové Město na 
Moravě ve výši 45.964,- Kč na posky-
tování sociálních služeb pro občany 
Nového Veselí. RM zároveň schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí 

těchto fi nančních prostředků a pově-
řuje starostu městyse k jejímu podpi-
su.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM souhlasí s  poskytnutím dota-

ce prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy na rok 2024 pro Oblast-
ní charitu Žďár nad Sázavou, Horní 
22, 591 01 Žďár nad Sázavou ve výši 
127.580,- Kč. RM doporučuje zasedání 
ZM ke schválení

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 1
6. Žádost o ukončení nájmu dohodou
 RM schvaluje ukončení smlouvy 

o  nájmu nebytových prostor v  bu-
dově Zdravotního střediska č.p. 310 
– prostor bývalé lékárny Nové Veselí 
dohodou k 31.12.2023 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Vyhlášení záměru městyse Nové Ve-

selí na pronájem nebytových prostor 
v budově Zdravotního střediska Nové 
Veselí

 RM schvaluje vyhlášení záměru 
městyse Nové Veselí na pronájem ne-
bytových prostor v budově Zdravotní-
ho střediska Nové Veselí

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Dodatky ke smlouvám s  fi rmou AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 a) RM schvaluje Dodatek č. 24 ke 

smlouvě ze dne 7. 11. 1994 s  fi rmou 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
Pražská 1321/38a, Praha 10 na zajiš-
tění odvozu tuhého komunálního 
odpadu. Dodatkem č. 24 se mění 
cena na zajištění odvozu a  uložení 
komunálních odpadů, která je nově 
stanovena paušální částkou ve výši 
383.304,- Kč/rok, což je o  26.748,- Kč 
více, jak v roce 2023. RM zároveň po-
věřuje starostu městyse k podpisu Do-
datku ke smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM schvaluje Dodatek č. 8 ke kupní 

smlouvě uzavřené na zajištění odvozu 
separovaného odpadu s  fi rmou AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., Praž-
ská 1321/38a, Praha 10. Dodatkem č. 
8 se mění cena za odběr komodit se-
parovaného odpadu, a to u plastu na 
částku 255,- Kč/1 vývoz 1 kontejneru, 
což je o  10,- Kč více, jak v  roce 2023 
a u papíru na částku 255,- Kč/1 vývoz 
1 kontejneru, což je o 80,- Kč více, jak 
v roce 2023. RM zároveň pověřuje sta-
rostu městyse k podpisu Dodatku ke 
smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 c) RM schvaluje Dodatek č. 2 ke 

smlouvě o  odstranění odpadu č. 
C83/00294926/001/2021 s  fi rmou 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ18

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
Pražská 1321/38a, Praha 10. Dodat-
kem č. 2 se upravují výše cen poplatků 
za ukládání odpadu dle Přílohy č. 1

 RM zároveň pověřuje starostu městy-
se k podpisu Dodatku ke smlouvě

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Informace starosty z  průběhu stavby 

“Stavební úpravy a  přístavba úřadu 
městyse v Novém Veselí“

 RM bere na vědomí informace staros-
ty městyse z průběhu stavby “Staveb-
ní úpravy a  přístavba úřadu městyse 
v Novém Veselí“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěv-

kové organizace o úpravu závazného 
ukazatele č. 3

 RM schvaluje provedení úpravy č. 3 
závazných ukazatelů rozpočtu Zá-
kladní školy a  Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace dle 
předloženého materiálu

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Smlouva o společném zadávání veřej-

ných zadavatelů s SVK Žďársko
 RM schvaluje smlouvu o  společném 

zadávání veřejných zadavatelů se Sva-
zem vodovodů a  kanalizací Žďársko, 
Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou na 
akce „Nové Veselí – vodovod a kanali-
zace Ul. Žďárská, Na Výsluní“ a „Dešťo-
vá kanalizace, vodovod a  kanalizační 
přípojky ul. Na Výsluní“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Výroční zpráva ZŠ a  MŠ Nové Veselí, 

příspěvkové organizace za školní rok 
2022/2023

 RM bere na vědomí Výroční zprávu 
Základní školy a Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace za 
školní rok 2022/2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13 Stanovení odměny řediteli ZŠ a MŠ Nové 

Veselí, příspěvkové organizace z  fi nanč-
ních prostředků Kraje Vysočina za rok 2023

 RM schvaluje výši odměny pro ředitelku 
Základní školy a  Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace paní 
Mgr. Blanku Kratochvílovou z fi nančních 
prostředků Kraje Vysočina za rok 2023

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14 Různé, pošta, diskuse
15. Usnesení a závěr

Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 15. 1. 2024 v 18,00 hodin – č. 24
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Rozpočtová opatření č. 1/2024
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 1/2024
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Pronájem nebytového prostoru v budově zdravotního střediska
 RM schvaluje pronájem nebytového prostoru v  budově 

městyse Nové Veselí č. p. 310, na pozemku parc. č. 123 o veli-
kosti 16 m2 za nájemné ve výši 3.200,- Kč za každý kalendář-
ní rok od 1. 2. 2024. Služby poskytované s užíváním prostoru 
budou fakturovány nájemci dle skutečné spotřeby

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 1
4. Podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny
 RM schvaluje podání žádosti z Fondu Vysočiny Kraje Vyso-

čina programu Obnova venkova Vysočiny na akci „Oprava 
mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Tříkrálová sbírka 2024 v městysi Nové Veselí
 RM bere na vědomí zajištění Tříkrálové sbírky 2024 v městy-

si Nové Veselí
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o  provádění úklidových prací 

v prostorách sportovní haly
 RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o provádění úklido-

vých prací v prostorách Sportovní haly v Novém Veselí s fi r-
mou Úklidové práce, Mgr. Bohumil Minařík, Stržanov 95, 
591 01 Žďár nad Sázavou. Nová cena za dílo je 1.700,- Kč 
bez DPH/jeden úklid

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o provádění úklidových prací ve 

zdravotním středisku
 RM schvaluje Dodatek č. 8 ke smlouvě o provádění úklido-

vých prací ve Zdravotním středisku v Novém Veselí s fi rmou 
Úklidové práce, Mgr. Bohumil Minařík, Stržanov 95, 591 01 
Žďár nad Sázavou. Nová cena za dílo je 9.473,- Kč bez DPH 
za jeden měsíc 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

8. Námitky k záměru stavby Bytového domu
 RM bere na vědomí ústně podané námitky ke stavebnímu 

záměru Bytového domu v Novém Veselí
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Žádosti o dotace prostřednictvím VPS
 a) RM souhlasí s poskytnutím dotace prostřednictvím ve-

řejnoprávní smlouvy na rok 2024 pro Římskokatolickou far-
nost Nové Veselí, V Ulici 91, Nové Veselí do výše 150 000,- 
Kč. Dotace bude poskytnuta na chemickou údržbu krovu 
v kostele sv. Václava a opravu fasády na budově fary v No-
vém Veselí. RM doporučuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM souhlasí s poskytnutím dotace prostřednictvím ve-

řejnoprávní smlouvy na rok 2024 pro Tělocvičnou jednotu 
Sokol Nové Veselí, Žďárská 158, Nové Veselí ve výši do 2. 
200.000,- Kč. Finanční prostředky budou uvolňovány dle 
podmínek uvedených ve smlouvě. RM doporučuje ZM ke 
schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Obecně závazné vyhlášky městyse Nové Veselí
 a) RM souhlasí s vydáním Obecně závazné vyhlášky městy-

se nové Veselí o  místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM souhlasí s vydáním Obecně závazné vyhlášky městy-

se nové Veselí o místním poplatku ze vstupného. RM dopo-
ručuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Informace starosty z  průběhu stavby “Stavební úpravy 

a přístavba úřadu městyse v Novém Veselí“
 RM bere na vědomí informace starosty městyse z průběhu 

stavby “Stavební úpravy a přístavba úřadu městyse v No-
vém Veselí“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Příprava zasedání ZM dne 6. 2. 2024 v 18,00 hod
 RM schvaluje program zasedání ZM dne 6. 2. 2024 v 18,00 hod
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. Různé, pošta, diskuse
14. Usnesení a závěr



Březen 2024 19

Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 12. 2. 2024 v 18,00 hodin – č. 25
1. Kontrola usnesení a zápisu z poslední-

ho zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 

a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Náměty a  připomínky z  jednání ZM 

dne 6. 2. 2024
 RM bere na vědomí náměty a připo-

mínky z jednání ZM dne 6. 2. 2024
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Udělení plné moci pro VAS Žďár nad 

Sázavou
 RM schvaluje udělení plné moci pro 

Vodárenskou akciovou společnost, 
a.s., divize Žďár nad Sázavou, Student-
ská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou na 
zpracování „Vybraných údajů z majet-
kové a  provozní evidence“ podle zá-
kona č. 274/2001 Sb.,

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Žádost Asociace rodičů a přátel zdra-

votně postižených dětí klub Úsměv 
o fi nanční dar

 RM schvaluje a  pověřuje starostu 
k  podpisu smlouvy k  poskytnu-
tí fi nančního daru Asociaci rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí 
klubu Úsměv, Komenského 1, Žďár 
nad Sázavou ve výši 7 000,- Kč pro 
rok 2024.  Služeb této organizace 
využívají i  někteří občané Nového 
Veselí. RM schvaluje tento výdaj 
jako ZMĚNU ROZPOČTU a pověřuje 
starostu městyse k podpisu Darova-
cí smlouvy

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Žádost Domácího hospice Vysočina, 

o.p.s., Nové Město na Moravě o  fi -
nanční příspěvek

 RM schvaluje poskytnutí fi nančního 
daru pro Domácí hospic Vysočina, 
o.p.s., Žďárská 612, 592 31 Nové Měs-
to na Moravě ve výši 5 000,- Kč pro rok 
2024. RM pověřuje starostu městyse 
k  podpisu darovací smlouvy na po-

skytnutí tohoto daru. RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Žádost o  dotaci prostřednictvím ve-

řejnoprávní smlouvy
 RM schvaluje poskytnutí dotace pro-

střednictvím veřejnoprávní smlouvy 
na rok 2024 pro Oblastní charitu Žďár 
nad Sázavou, Horní 22, 591 01 Žďár 
nad Sázavou ve výši 127.580,- Kč. Slu-
žeb této organizace využívají občané 
Nového Veselí. RM schvaluje tento vý-
daj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 3 proti 0, zdrž. 1
7. Žádost Seniorů ČR, z.s., Městské orga-

nizace Žďár nad Sázavou, p.s. o fi nanč-
ní dar

 RM schvaluje poskytnutí fi nančního 
daru Seniorům České republiky, z.s., 
Městské organizaci Žďár nad Sáza-
vou, p.s., Dolní 165/1, 591 00 Žďár nad 
Sázavou ve výši 10.000,- Kč pro rok 
2024. Tuto organizaci navštěvují také 
občané Nového Veselí. RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
a pověřuje starostu městyse k podpi-
su Darovací smlouvy

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
8. Zpracování a podání žádosti o dotaci 

na akci Fotovoltaika na budově ZŠ, 
Nové Veselí ze SFŽP fi rmou IPI, s.r.o. 
Žďár nad Sázavou

 RM schvaluje zpracování a podání žá-
dosti o dotaci na akci Fotovoltaika na 
budově ZŠ, Nové Veselí ze Státního 
fondu životního prostředí ČR fi rmou 
IPI, s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár 
nad Sázavou za cenu ve výši 18.000,- 
Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj 
jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Zpracování energetického posudku 

k žádosti o dotaci na akci Fotovoltaika 
na budově ZŠ, Nové Veselí

 RM schvaluje zpracování energetické-

ho posudku k žádosti o dotaci na akci 
Fotovoltaika na budově ZŠ, Nové Ve-
selí panem Ing. Pavlem Judou, ener-
getický auditor, Jámy 75, 592 32 Jámy 
za cenu ve výši 34.000,- Kč bez DPH. 
RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Podání žádosti o dotaci na akci Foto-

voltaika na budově ZŠ, Nové Veselí ze 
SFŽP Modernizačního fondu RES+ č. 
3/2024

 RM schvaluje podání žádosti o dotaci 
na akci Fotovoltaika na budově ZŠ, 
Nové Veselí ze Státního fondu životní-
ho prostředí ČR, Modernizačního fon-
du RES+ č. 3/2024

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Grafi cké zpracování interiéru budovy 

Úřadu městyse Nové Veselí
 RM schvaluje grafi cké zpracování in-

teriéru budovy Úřadu městyse Nové 
Veselí fi rmou paní Evy Schneidrové, 
Hamry nad Sázavou 470, 591 01 Žďár 
nad Sázavou za cenu ve výši 18 000,- 
Kč včetně DPH. RM schvaluje tento 
výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
12. Určení členů do výběrové komise ve-

řejné zakázky„Nové Veselí – vodovod 
a  kanalizace Ul. Žďárská, Na Výsluní“ 
a „Dešťová kanalizace, vodovod a ka-
nalizační přípojky ul. Na Výsluní“

 RM schvaluje za člena do výběrové 
komise veřejné zakázky„Nové Veselí – 
vodovod a kanalizace Ul. Žďárská, Na 
Výsluní“ a „Dešťová kanalizace, vodo-
vod a  kanalizační přípojky ul. Na Vý-
sluní“ za městys Nové Veselí starostu 
městyse MVDr. Zdeňka Křivánka a za 
náhradníka místostarostu městyse 
Ing. Jiřího Danihela

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
13. Různé, pošta, diskuse
14. Usnesení a závěr

Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 26. 2. 2024 v 18,00 hodin – č. 26
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Nákup nových světelných zdrojů veřejného osvětlení
 RM schvaluje nákup 3 kusů nových světelných zdrojů 

veřejného osvětlení od fi rmy ZG Lighting Czech Repub-
lic s.r.o., Londýnské nám. 856/20, 639 00 Brno za cenu ve 
výši15.614,52, Kč bez DPH. RM schvaluje obsah kupní 
smlouvy a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. Záro-
veň RM schvaluje výdej těchto fi nančních prostředků jako 
ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Zpráva o  výsledku přezkoumání hospodaření městyse 

Nové Veselí za rok 2023
 RM bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hos-

podaření městyse Nové Veselí za rok 2023
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4. Závěrečný účet městyse Nové Veselí za rok 2023 včetně 

zprávy nezávislého auditora
 RM souhlasí se závěrečným účtem městyse Nové Veselí za 

rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora a doporučuje 
ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ20

5. Účetní závěrka městyse Nové Veselí za rok 2023 
 RM souhlasí s účetní závěrkou městyse Nové Veselí za rok 

2023 a doporučuje ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6. Smlouva o zřízení služebnosti s fi rmou Cetin a.s.
 RM schvaluje Smlouvu o  zřízení služebnosti s  fi rmou Ce-

tin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 na 
stavbu „16010-066929, VPIC Nové Veselí ZR přístavba OU“ 
na pozemku parc.č. 16 jehož součástí je budova č.p. 114 
k  umístění a  provozování komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě, metalický kabel a trubku HDPE pro op-
tický kabel. Služebnost se zřizuje za jednorázový poplatek 
ve výši 250,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke schválení.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Zhotovení zámkové dlažby v areálu SDH
 RM souhlasí se zhotovením zámkové dlažby v areálu SDH 

Nové Veselí fi rmou Oldřich Kočí, zámková dlažba a  zem-
ní práce, Palachova 1791/17, 591 01 Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 276.296,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke 
schválení.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Provedení realizace nového veřejného osvětlení v lokalitě 

ulice Žďárská
 RM souhlasí provedení realizace nového veřejného osvět-

lení v lokalitě ulice Žďárská fi rmou E.mont, s.r.o., Vratislavo-
vo nám. 115, 592 31 Nové Město na Moravě za cenu ve výši 
396.598,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke schválení.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Výsledek výběrového řízení na stavbu „Dešťová kanalizace, 

vodovodní a kanalizační přípojky ul. Na Výsluní“
 RM souhlasí s  výsledkem výběrového řízení na stavbu 

„Dešťová kanalizace, vodovodní a  kanalizační přípojky ul. 
Na Výsluní“, které je součástí společného výběrového řízení 
„Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. Žďárská, Na Výsluní 
a dešťová kanalizace, vodovodní a kanalizační přípojky ul. 
Na Výsluní“ společných zadavatelů Svazu vodovodů a ka-
nalizací Žďársko, Městyse Nové Veselí na základě vzájemně 
uzavřené smlouvy o společném zadání veřejných zadava-
telů. Pořadí podle doporučení hodnotící komise a  podle 
výše nabídnutých cen:  
1. Dvořáková – stavební fi rma s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Ky-

jov za cenu 2.070.517,14 Kč bez DPH

2. 1. Žďárská plynařská a vodárenská, a.s., Beranových 698, 
199 00 Praha – Letňany za cenu 2.187.108,71 bez DPH

3. VHS Žďár nad Sázavou, spol. s. r.o., U  Malého lesa 
1784/5, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu 2.343.554.90 
Kč bez DPH

4. AQUASYS spol s r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad 
Sázavou za cenu 2.611.000,- Kč bez DPH

 Další v pořadí viz zpráva o hodnocení nabídek, celkem po-
dalo nabídku 9 uchazečů. RM souhlasí s podpisem smlouvy 
o dílo s fi rmou Dvořáková – stavební fi rma s.r.o., doporuču-
je ZM ke schválení.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Smlouva s SVK Žďársko na poskytnutí fi nančního příspěvku
 RM souhlasí s  poskytnutím fi nančního příspěvku ve výši 

3.065.852,- Kč dle Stanov a  Zásad investiční politiky SVK 
Žďársko na stavbu „Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. 
Žďárská, Na Výsluní “. V příspěvku je již odečtena uhrazená 
PD ve výši 169.000,- Kč. 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Informace starosty z  průběhu stavby “Stavební úpravy 

a přístavba úřadu městyse v Novém Veselí“
 RM bere na vědomí informace starosty městyse z průběhu 

stavby “Stavební úpravy a přístavba úřadu městyse v No-
vém Veselí“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové or-

ganizace za rok 2023, účetní závěrka
 RM schvaluje výsledek hospodaření Základní školy a  Ma-

teřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace, Na Měs-
tečku 1, Nové Veselí za rok 2023 ve výši 1.398.853,18 Kč, 
účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, 
příspěvkové organizace k  31. 12. 2023 a  zároveň převod 
zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy a Mateř-
ské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace za rok 2023 
do fondů Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, pří-
spěvkové organizace dle předloženého návrhu, 998.853,18 
Kč do rezervního fondu, 400.000,- Kč do fondu odměn

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. RM schvaluje program zasedání ZM dne 11. 3. 2024 v 18,00 hod
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14. Různé, pošta, diskuse
15. Usnesení a závěr

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného dne 11. 12. 2023 č. 11
11.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městy-

se na doplnění bodu programu dnešního zasedání 
 Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu život-

ního prostředí na akci „Energetické úspory budovy UM 
Nové Veselí“

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.1.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje doplněný program 

jednání ZM dne 11. 12. 2023
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.3.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 10 ze dne 24. 10. 2023.
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.4.4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o  čin-

nosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo 
předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křiván-
kem a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

11.5.5. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy ze zase-
dání fi nančního a kontrolního výboru dne 11.12.2023

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.6.6. Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 31.10.2023 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.7.7. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

pro městys Nové Veselí za leden až  listopad 2023
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.8.8 Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet městyse 

Nové Veselí dle jednotlivých kapitol v příjmech a výda-
jích pro rok 2024 včetně rozpočtu sociálního fondu na 
rok 2024, vycházejícího ze Zásad pro tvorbu sociálního 
fondu.  Celkové příjmy budou ve výši 40.373.608,- Kč. 
Celkové výdaje budou ve výši 57.797.675,- Kč. Rozpo-
čet je navrhován jako schodkový za použití fi nancování 



Březen 2024 21

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného dne 6. 2. 2024 č. 12
12.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městy-

se na doplnění bodů programu dnešního zasedání 
 5) Rezignace člena Zastupitelstva městyse Nové Veselí, 

složení slibu nového člena zastupitelstva městyse Nové 
Veselí (náhradníka) 

 10) Dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo č. ZAK -011- 2023 
s fi rmou STAREDO s.r.o, na akci Stavební úpravy a pří-
stavba úřadu městyse v Novém Veselí

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
12.1.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 6. 2. 2024
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
12.3.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 11 ze dne 11. 12. 2023.
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
12.4.4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o  čin-

nosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo 
předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křiván-
kem a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
12.5.5. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rezignaci na 

mandát člena Zastupitelstva Nové Veselí pana Mgr. 
Zdeňka Materny k 5. 2. 2024

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
12.6.6. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

pro městys Nové Veselí za leden až prosinec 2023
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12.7.7. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2024 
pro Římskokatolickou farnost Nové Veselí, V  Ulici 91, 
Nové Veselí do výše 150 000,- Kč. Dotace bude poskyt-
nuta na chemické ošetření krovu na kostele a na opravu 
části fasády na budově fary. ZM schvaluje obsah veřej-
noprávní smlouvy a pověřuje starostu městyse k pod-
pisu této smlouvy. Zároveň ZM schvaluje výdej těchto 
fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12.7.8. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2024 
pro Tělocvičnou jednotu Sokol Nové Veselí, Žďárská 
158, Nové Veselí ve výši do 2.200.000,- Kč. Finanční pro-

z přebytku minulých let ve výši 17.424.067,- Kč. Závaz-
ným ukazatelem rozpočtu je paragraf.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.9.9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Program podpory 

obnovy domů v Novém Veselí poskytnutím fi nančního 
příspěvku na demolice starých domů v  Novém Veselí 
za přesně určených podmínek. Celková výše fi nanč-
ních prostředků určených pro tuto dotaci v  roce 2024 
je 1.000.000,- Kč. Maximální výše dotace pro jednotlivé 
příjemce je ve výši 500.000,- Kč. 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.10.10. Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek a pořadí 

výběrové řízení na dodavatele akce “Oprava mostu Ve 
Dvoře v Novém Veselí:

 1. SKANSKA a.s., divize Morava, oblast Vysočina, Hruško-

středky budou uvolňovány dle podmínek uvedených 
ve smlouvě: 

 a) Příspěvky budou poskytovány do výše 1.400.000,- Kč 
na základě měsíčního vyúčtování sportovní haly, kdy za 
každou hodinu, kterou v ní stráví 
• dospělí, bude poskytnut příspěvek 400,- Kč, 
• dorost házená, bude poskytnut příspěvek 700,- Kč,
• dorost volejbal, bude poskytnut příspěvek 800,- Kč 
• mládež, bude poskytnut příspěvek 900,- Kč.   

 b) Příspěvek na činnost TJ Sokol – podpora sportu ve 
výši 800.000,- Kč uhrazený do 15-ti dnů od podpisu 
smlouvy.

 Zároveň ZM schvaluje navýšení fi nančních prostředků 
na straně výdajů § 3419 o  100.000,- Kč jako ZMĚNU 
ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12.8.9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vy-

hlášku městyse Nové Veselí o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12.8.10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závazné 

vyhlášky městyse Nové Veselí o  místním poplatku ze 
vstupného.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12.9.11. Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup a  instalaci 

herního prvku na dětské hřiště pod Novou ulicí od fi rmy 
Dětská hřiště dhs, František Smitka, Přívětice 101, 338 
28 Radnice za cenu ve výši 260.880,- Kč bez DPH. ZM 
pověřuje starostu městyse k podpisu kupní smlouvy

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
12.10.12. Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo č. ZAK -011- 2023 s fi rmou STAREDO s.r.o, Maršov-
ská 710, 592 31 Nové Město na Moravě na akci Stavební 
úpravy a přístavba úřadu městyse v Novém Veselí.Před-
mět smlouvy se tímto Dodatkem č.1 rozšiřuje o staveb-
ní práce a dodávky obsažené a oceněné v jednotlivých 
položkových rozpočtech a z důvodu změny konečného 
termínu dokončení díla a dílčího termínu. Cena za dílo 
se zvyšuje o částku 1.248.637,47 Kč bez DPH

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

vé Dvory 119, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 1.857.206,97 
Kč bez DPH

 2. EUROVIA CZ, a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 
00 Brno za cenu ve výši 1.876.386,15 Kč bez DPH

 ZM zároveň schvaluje uzavřít smlouvu o  dílo na tuto 
akci s  fi rmou SKANSKA a.s., divize Morava, oblast Vy-
sočina, Hruškové Dvory 119, 586 01 Jihlava a pověřuje 
starostu městyse k jejímu podpisu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
11.11.11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o poskyt-

nutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 na 
akci „Energetické úspory budovy UM Nové Veselí“ ve 
výši 2.744.361,-Kč. 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ22

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného dne 11. 3. 2024 č. 13
13.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městy-

se na doplnění bodů programu dnešního zasedání 
 16) Rozpočtová opatření č. 5/2024
 17) Oprava komunikace a zpevněných ploch Ve Dvoře
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.1.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje doplněný program 

jednání ZM dne 11. 3. 2024.
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.3.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 12 ze dne 6. 2. 2024.
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.4.4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o  čin-

nosti rady městyse od posledního zasedání ZM,jak bylo 
předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křiván-
kem a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.5.5 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy ze zase-

dání fi nančního a kontrolního výboru dne 11. 3. 2024
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.6.6. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

pro městys Nové Veselí za leden 2024
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.7.7. Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 31. 12. 2023 v příjmech a výda-
jích

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.8.8. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Zprávu o  vý-

sledku přezkoumání hospodaření městyse Nové Veselí 
za rok 2023

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.9.9. Zastupitelstvo městyse schvaluje bez výhrad celoroční 

hospodaření městyse a závěrečný účet městyse za rok 
2023 včetně zprávy nezávislého auditora o  výsledku 
přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 s vyjá-
dřením, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.10.10. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku 

sestavenou k  31. 12. 2023 a  na základě předložených 
dokladů, nevznáší požadavky na doplňující informace 
a  předložení účetních záznamů ke schvalování účetní 
závěrky ani na opravy nesprávností, které jsou v rozpo-
ru s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky 

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.11.11. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvou o  zřízení služeb-

nosti s fi rmou Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9 na stavbu „16010-066929, VPIC Nové Ve-
selí ZR přístavba OU“ na pozemku parc.č. 16 jehož sou-
částí je budova č.p. 114 k umístění a provozování komu-
nikačního vedení veřejné komunikační sítě, metalický 
kabel a  trubku HDPE pro optický kabel. Služebnost se 
zřizuje za jednorázový poplatek ve výši 250,- Kč bez DPH.

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.12.12. Zastupitelstvo schvaluje zhotovením zámkové dlaž-

by v areálu SDH Nové Veselí fi rmou Oldřich Kočí, zám-
ková dlažba a zemní práce, Palachova 1791/17, 591 01 

Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 276.296,- Kč bez DPH.
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.13.13. Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení realizace 

nového veřejného osvětlení v lokalitě ulice Žďárská fi r-
mou E.mont, s.r.o., Vratislavovo nám. 115, 592 31 Nové 
Město na Moravě za cenu ve výši 396.598,- Kč bez DPH.

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.14.14. Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledkem výbě-

rové řízení na stavbu „Dešťová kanalizace, vodovodní 
a kanalizační přípojky ul. Na Výsluní“, které je součástí 
společného výběrového řízení „Nové Veselí – vodovod 
a kanalizace ul. Žďárská, Na Výsluní a dešťová kanaliza-
ce, vodovodní a kanalizační přípojky ul. Na Výsluní“ spo-
lečných zadavatelů Svazu vodovodů a kanalizací Žďár-
sko, Městyse Nové Veselí na základě vzájemně uzavřené 
smlouvy o společném zadání veřejných zadavatelů, Po-
řadí podle doporučení hodnotící komise a podle výše 
nabídnutých cen:  

 1. Dvořáková – stavební fi rma s.r.o., Dvorce 62, 580 01 
Kyjov za celkovou cenu 8.594.913,31Kč bez DPH, pro 
městys 2.070.517,14 Kč bez DPH

 2. Žďárská plynařská a vodárenská, a.s., Beranových 698, 
199 00 Praha – Letňany za celkovou cenu 8.867.221,21Kč 
bez DPH, pro městys 2.187.108,71

 3. VHS Žďár nad Sázavou, spol. s. r.o., U Malého lesa 1784/5, 
591 01 Žďár nad Sázavou za celkovou cenu 8.882.696,- Kč 
bez DPH, pro městys 2.343.554,90 Kč bez DPH

 4. AQUASYS spol s r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad 
Sázavou za celkovou cenu 9.784.600,- Kč bez DPH, pro 
městys 2.611.000,- Kč bez DPH

 Další v pořadí viz zpráva o hodnocení nabídek, celkem 
podalo nabídku 9 uchazečů. ZM pověřuje starostu 
městyse k podpisu smlouvy o dílo na tuto stavbu s fi r-
mou Dvořáková – stavební fi rma s.r.o., Dvorce 62, 580 
01 Kyjov za cenu pro městys 2.070.517,14 Kč bez DPH

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.15.15. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu se Svazem 

vodovodů a kanalizací Žďársko Vodárenská 2, Žďár nad 
Sázavou na poskytnutí fi nančního příspěvku městysem 
ve výši 3.065.852,- Kč dle Stanov a Zásad investiční po-
litiky SVK Žďársko na stavbu „Nové Veselí – vodovod 
a  kanalizace ulice Žďárská, Na Výsluní“. V  příspěvku je 
již odečtena uhrazená PD ve výši169.000,- Kč. Celkové 
náklady na stavbu jsou 6.524.396,17 Kč. ZM pověřuje 
starostu městyse k podpisu této smlouvy

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.16.16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočtová opat-

ření č. 5/2024
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
13.17.17 Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení opra-

vy komunikace a  zpevněných ploch Ve Dvoře fi rmou 
SKANSKA a.s., divize Morava, oblast Vysočina, Hruškové 
Dvory 119, 586 01 Jihlava za  cenu ve výši 276.554,65 
Kč bez DPH

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0



Březen 2024 23

ZE SPORTU
VOLEJBAL

Pod vysokou sítí se od prosince ode-
hrála spousta zajímavých událostí, pro-
to následující odstavce obsahují krátké 
shrnutí nejdůležitějších výsledků našich 
družstev.

Začneme u našich volejbalových na-
dějí. Nejmladší hráčky pravidelně měří 
své síly v  Lize Vysočiny v  minivolejbale 
(„čtyřky“) se soupeřkami z  celého kraje. 
V této sezóně jsme přihlásili dokonce pět 
družstev. Nejmladší holky z týmu „E“ be-
rou 34. místo, tým „D“ 26. místo a tým „C“ 
16. místo. Družstvo „B“ nebylo daleko od 
„bramborové“ medaile, ale nakonec je 
z  toho pěkné páté místo. Ve velké kon-
kurenci 36 týmů jsou to opravdu krásné 
výsledky a  velká část těchto bojovnic 
bude mít šanci letošní umístění vylepšit 
v následující sezóně. 

A nyní prosím slavnostní fanfáry pro 
vítězné družstvo „A“ ve složení: Anna Ko-
tačková, Ela Najmanová a  Nicolette Va-
vroušková! Holky v  závěrečném turnaji 
obhájily první místo, navázaly na úspěch 
starších spoluhráček z předchozích dvou 
sezón a získaly pro náš oddíl titul mistra 
Ligy Vysočiny už potřetí v řadě. 

Mladší žákyně budou už jistě v kraj-
ské soutěži „na bedně“, po základní části 
jsou na průběžném prvním místě a aktu-
álně se pilně připravují na fi nálový tur-
naj, který proběhne 6. dubna na domácí 
půdě v ZDT Aréně. Holky z týmu starších 
žákyň také čeká fi nálový turnaj pro TOP 
3 týmy kraje Vysočina. Postupují do něj 
z průběžného druhého místa a hostit jej 
bude 30. března ŠSK Demlova Jihlava. 
Pokud byste chtěli vidět naše šikovné 
starší i  mladší žákyně v  akci během je-
diného víkendu, rozhodně si zapište do 
kalendáře 11. 5. – turnaj starších žákyň 
O  Křišťálový míč a  12. 5. – turnaj mlad-
ších žákyň O zlatý pohár. 

Týmy U18 a  U20 již mají odehrané 
všechny zápasy. Bohužel je jisté, že se 1. 
ligu U18 udržet nepodaří. Tým byl z velké 
části tvořen staršími žákyněmi, které sice 
v průběhu sezóny nasbíraly spoustu cen-
ných zkušeností, bohužel to na záchranu 
soutěže nestačilo. Naopak „dvacítky“ slaví 
historický úspěch – vítězství v 1. lize a po-
stup do kvalifi kace o extraligu. Kvalifi ka-
ce o  extraligu se náš oddíl už několikrát 
účastnil, ale letos poprvé půjde do postu-
pových bojů z nejvyšší příčky.

Ve druhé lize žen bylo o  vítězi sku-
piny „B“ rozhodnuto již čtyři kola před 
koncem základní části – a  jsme to my! 
Otevírá se nám proto možnost zú-
častnit se baráže o 1. ligu žen a máme 
v  plánu této možnosti využít. S  velkou 
pravděpodobností odehrajeme někte-
ré kvalifi kační zápasy v  domácím pro-

středí. Pokud byste chtěli znát termíny 
těchto utkání jako první, sledujte nás na 
facebooku Volejbal Nové Veselí. Sezóna 
tedy zatím rozhodně nekončí, a  jestli 
nechcete na celkové výsledky čekat až 
do červnového vydání Zpravodaje, na-
jdete je tamtéž. 

za oddíl volejbalu Jana Bruknerová



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ24

Závěrečná část sezony veselských házenkářů…
V prvním letošním čísle Novoveselského zpravodaje se tra-

dičně ohlédneme za výsledky našich družstev a  aktualitami, 
které se od posledního vydání udály.

MUŽI A

Extraligová sezona a její základní část vyvrcholila začátkem 
března. Naše mužstvo bojovalo o postup do play-off  téměř do 
posledního kola. Bohužel stejně jako v  minulé sezoně jsme 
zůstali těsně za postupovou bránou na 9. místě. V závěrečné 
fázi sezony tak odehraje naše mužstvo osm zápasů v  rámci 
playout. Postupně nastoupíme proti celkům Jičína (ZDT Are-
na, 22. 3. od 19:30), Strakonicím (27. 3., 19:00), Hranicím (ZDT 
Arena, 29. 3., 19:30) a Maloměřicím (6. 4., 10:30). V odvetných 
zápasech pak v  Jičíně (17. 4., 19:30), proti Strakonicím (ZDT 
Arena, 20. 4., 18:30), v Hranicích (28. 4., 11:30) a závěrečný zá-
pas doma proti Maloměřicím (ZDT Arena, 3. 5., 19:30). Přestože 
náš tým a Jičín mají solidní náskok na poslední týmy, budeme 
se v playout snažit předvést dobré výkony, rozloučit se kvalit-
ně s aktuální sezonou a připravovat se na tu následující. 

MUŽI B

Tým našich mužů B se ve 2. lize mužů JVČ prezentuje i na-
dále velmi dobře. V sezoně mají za sebou aktuálně 15 zápasů 
s bilancí 13 výher, jedné remízy proti béčku Strakonic a jedné 
prohry v Plzni! S bodovým ziskem 27 bodů se tak drží na čele 
tabulky. Do konce sezony zbývá béčku odehrát ještě 5 utkání, 
držíme palce!

DOROSTENECKÉ TÝMY

Dorostenecké týmy absolvovaly na začátku roku 2024 tra-
diční mezinárodní turnaj, který byl letos zařazen do Sletových 
soutěží České obce sokolské - Sokol Cup 2024. Znovu jsme 
v ZDT Areně přivítaly významné české i zahraniční účastníky 
– německé týmy SC DHfK Leipzig, maďarskou NEKU a Balaton-
furedi a české zástupce Talent Plzeň a Dukla Praha. V evropské 
konkurenci zapsali naši mladší dorostenci 5. místo, starší pak 
místo čtvrté. Jsme velmi rádi, že se týmy na naše turnaje rády 
vracejí, a budeme se těšit také na podzimní ročník Sokol Cupu, 
který se v ZDT Areně uskuteční 30. 8. až 1. 9. 2024.

V ligových soutěžích se zatím výsledkově příliš nedaří týmu 
mladších dorostenců. V tréninkovém tempu a zlepšených vý-
konech však kluci nepolevují a věříme, že budou ve zbylých 6 
ligových kolech bojovat o každý bod! Starší dorostenci bohu-
žel nedokázali navázat na výbornou podzimní část a vstup do 
jarní části se jim bodově po horších výkonech nevydařil. Náš 

tým je aktuálně na děleném 2 – 3. místě v tabulce a do konce 
sezony jde s jasným cílem bojovat o co nejlepší výsledek!

ŽÁKOVSKÉ TÝMY

Starší žáci pokračují v  bojích na turnajích Žákovské ligy. 
Aktuálně za sebou mají lednový turnaj ve Zlíně, únorový v Ná-
chodě a březnový na domácí půdě. Přestože se klukům výsled-
kově nedaří, jak by si sami přáli, bojují v republikové konkuren-
ci v každém zápase. Následující turnaj odehrají kluci v dubnu 
v  Újezdě u  Brna, a  poté je čeká ještě závěrečné šesté kolo 
v květnu. Kromě toho v březnu rozehrají také jarní část Ligy Vy-
sočina starších žáků. Několik našich hráčů se rovněž pravidelně 
zapojuje do tréninkových jednotek a kempů krajského výběru 
starších žáků Kraje Vysočina, který na konci června čeká Letní 
olympiáda dětí a mládeže v Jihočeském kraji! Dobrá práce klu-
ci, držíme palce!

Rovněž mladší žáci nastupují ve své kategorii v krajské sou-
těži Ligy Vysočina mladších žáků a to hned se dvěma týmy – 
černí a modří. Ze skupiny B, ve které nastupovaly na podzim, 
postoupily naše týmy do fi nálové skupiny, ve které se utkají 
proti týmům TJ Sokol Velké Meziříčí A, TJ Sokol Velké Meziříčí B 
a TJ Kovofi niš Ledeč nad Sázavou. Soutěž a její turnaje odstar-
tují začátkem dubna. Kromě toho se náš tým zúčastnil Krajské 
kvalifi kace Házenkářského desetiboje chlapců. Tým doplněný 
o  několik minižáků bojoval v  technických i  herních disciplí-
nách proti oddílům TJ Sokol Velké Meziříčí a TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod. Kluci bojovali o druhé postupové místo proti týmu z Bro-
du a i když vyzněl souboj těsně pro soupeře, předvedl náš tým 
dobré výkony a kluci se nemají vůbec za co stydět!

Minižáky a přípravku rovněž na jaře čekají pravidelné tur-
naje v  rámci Ligy Vysočina. Tréninky probíhají ve vysokém 
počtu často až 40 dětí, zájemci se mohou přidat každé úterý 
a  čtvrtek. Informace poskytne trenér Milan Šedý (milanse-
dyst@gmail.com). Krásný úspěch pak zaznamenaly oba naše 
týmy na domácím březnovém turnaji – druhém ročníku mezi-
národního turnaje Enpeka Cup, kterého se letos zúčastnilo 20 
týmů z 12 klubů a dvou zemí! Během celého dne se na třech 
hřištích odehrálo celkem 168 utkání. Medailisty tohoto turnaje 
navíc čekala sladká odměna v podobě dortů věnovaných hlav-
ním sponzorem tohoto turnaje, za což patří společnosti Enpe-
ka dík. Náš oddíl reprezentovaly dva týmy a oba vyhrály zlaté 
medaile za první místo! Doufáme, že naše nejmenší trénování 
a soutěžení hlavně baví, a budou si turnaje užívat! Rovněž dě-
kujeme všem týmům za účast a budeme se těšit na další roč-
níky. Velký dík také patří všem dobrovolníkům, kteří se podíleli 
na organizaci.



Březen 2024 25

AKTUALITY Z ODDÍLU

S blížícím se jarem nás také tradičně čekají sportovní dny 
a  akce pro děti v  mateřských a  základních školách ve Žďáře 
nad Sázavou a  blízkém regionu. Trenéři našich žákovských 
týmů za pomoci hráčů našeho A-týmu a dorostu připravují dě-
tem nejrůznější hry a soutěže. V případě zájmu si mohou děti 
přijít kdykoli během roku vyzkoušet naše tréninky. Informa-
ce k tréninkům a kontakty na naše trenéry najdete na našem 
webu, případně můžete dotazy směřovat na náš mail: nabor@
hazena.noveveseli.cz . Přiveďte chlapce k  nám na házenou, 
kde pozná nové kamarády, bude součástí týmu, a kde se může 
pravidelně potkávat a  učit se od extra-
ligových hráčů! Těšíme se na všechny 
nové tváře!

S blížícím se létem už jsme také spus-
tili přihlašování na náš tradiční příměst-
ský tábor, který se uskuteční v  našem 
sportovním areálu v  termínu 22. až 26. 
července 2024! Další informace najdete 
na našich webových stránkách. 

Nadále také pokračuje možnost za-
koupení již třetího ročníku veselského 
nástěnného kalendáře s  krásnými mo-
mentkami ze zápasů a dalších akcí a tý-
mových fotografi í našich družstev. 

Všechny informace ohledně turnajů, 
zápasů i aktuality o našich týmech může-
te pravidelně sledovat na našich webo-
vých stránkách (hazena.noveveseli.cz) 
a sociálních sítích. Věříme, že se budeme 
během sezony pravidelně potkávat na 
domácích zápasech a  turnajích a  užije-
me si skvělé házenkářské momenty!

Na závěr bychom chtěli tradičně po-
děkovat všem fanouškům a příznivcům 
za podporu během letošní sezony. Dě-

kujeme, že jste s námi v časech, kdy se daří, stejně tak, když 
přijdou náročnější období. Stejně tak patří dík za podporu 
pro zajištění účasti našeho mužstva nejen v  domácích mis-
trovských soutěžích, ale i na dalších turnajích našim partne-
rům – Kraji Vysočina, městysi Nové Veselí, střešní organizaci 
České obci sokolské a  mnoha našich sponzorů a  příznivců, 
bez kterých by nebylo možné zajistit kvalitní přípravu všech 
našich týmů. Doufáme a věříme, že Vaší důvěru v nás vlože-
nou nezklameme a budete s námi i nadále na naší cestě!

za oddíl házené
Mgr. Karolína Straková

Memoriál Milana Holcmana

Přebor škol v šachu okresní kolo

Turnaj se tentokrát ode-
hrál až 17. ledna 2024 pro 
malý počet hráčů mezi vá-
nočními svátky. Hrál se v  ša-
chové klubovně za účasti 7 
hráčů, 5 domácích a 2 hráčů 

V pátek 19. ledna 2024 proběhlo v sále střediska volného 
času Active ve Žďáru nad Sázavou okresní kolo přeboru škol-
ních družstev šachu. Zúčastnilo se ho rekordních 18 čtyřčlen-
ných družstev. Hrál se jeden společný turnaj švýcarským systé-
mem na 7 kol, kdy v prvních kolech proti sobě byly nasazovány 
týmy ze stejné kategorie. Dále se potkávaly týmy podle své 
výkonnosti, to vše s cílem, aby turnaj byl co nejvíce spraved-
livý, co se týče bojů o postupová místa, ale také aby si mladí 
šachisté zahráli co nejvíce zajímavých partií. Bodování bylo tra-
dičně olympijským systémem, tedy každý půlbod byl důležitý, 

ze šachového oddílu TJ Sokol 
Jámy a TJ Žďár n/S. Hrací tem-
po bylo pro klasickou blesko-
vou hru 2x5 minut a  dvou-
kolově, při druhém kole si 
hráči vyměnili barvu fi gur. 

Na šachovnicích se odehrály 
zajímavé partie a hned první 
kolo ukázalo, kdo bude vítě-
zem letošního turnaje. Druhé 
kolo bylo celkem vyrovnané, 
přesto si Petr Sklář z TJ Sokol 

vyhodnocení pak proběhlo již podle jednotlivých kategorií. 
V příjemné ke konci též napjaté atmosféře hráli všichni účast-
níci naplno a týmy naší ZŠ určitě nedarovaly na šachovnicích 
nic zadarmo. Druhý stupeň ve složení: Havlíček Josef, Chvátal 
Vojtěch, Sobotka Martin, Sedláček Adam, Svatoň Ondřej ten-
tokrát nepostoupil do krajského kola, ale podařilo se to spolu 
se ZŠ Hamry n/Sázavou až na větší počet pomocných bodů 1. 
stupni ve složení: Krajčovič Lukáš, Chlubna Hubert, Gaži Jakub 
a Kovář Marián a odsunuli na nepostupové místo ZŠ Bory.

M .Skála

Jámy vybojoval dostateč-
ný náskok a  stal se tak vítě-
zem jubilejního patnáctého 
ročníku Memoriálu Milana 
Holcmana.

M .Skála



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ26

Přebor škol v šachu krajské kolo
Ve čtvrtek 7. 3. 2024 odehráli žáci škol Vysočiny Krajského 

přeboru družstev škol v šachu kategorie 1. stupeň 1. – 5. třída. 
Pořadatelem byl šachový oddíl TJ Žďár nad Sázavou, hrálo se 
v šachové klubovně na hale TJ ,  Jungmanova 8, Žďár n/S.

Přihlásilo se všech deset družstev škol, která si v  okres-
ních kolech vybojovalo právo postupu. Celkem se zúčastnilo 
45 hráčů a hráček a deset členů doprovodu. Systémem každý 
s  každým pro čtyřčlenná družstva se odehrálo devět soutěž-
ních kol, dohromady 180 partií, časové tempo bylo 12 minut+5 
vteřin přídavek za tah pro každého hráče. Systém hodnocení 
byl olympijským způsobem.

Krajský šachový svaz poskytl pro tři nejlepší družstva pohá-
ry a diplomy, které obdržela všechna družstva. Naše družstvo 
obsadilo po velmi pěkných partiích sice 9. místo, ale byla to 
velká zkušenost na příští školní turnaj. Hráči si turnaj pěkně 
užili a příští rok budeme našim žákům ze šachového kroužku 
přát další pěkná umístění a příjemnou zábavu na šachovnici. 

M. Skála

NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ26

Novoveselský zpravodaj vydává Městys Nové Veselí, pro občany Nového Veselí zdarma. 

Tiskne Tiskárna Brázda v Hodoníně. Počet výtisků 450. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.



Březen 2024 27BřBřBřezezezennnnnnenen 222222222222222222222220202020202020202020200202020222202444444444444444444444444444444444444444444 27BBB



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ28


